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Bouře ochromila život v Praze, voda zaplavila i tunely
Lidé na snímku se sice usmívají, ale silný déšť způsobil na několika místech metropole velké problémy. Voda zatopila Zlí-
chovský silniční tunel, takže byl od půl čtvrté v obou směrech uzavřen. V tunelu Blanka byl částečně omezen provoz.
V obchodním centru na Smíchově musel být zavřen obchod Tesco, kde voda vytékala i ze stropního osvětlení. Ze stejné-
ho důvodu byl uzavřen i smíchovský supermarket Albert. Více na straně 2 MAFRA – YAN RENELT

SIMON ZAHÁJÍ TURNÉ
NA PODZIM V PRAZE
PŘEDSTAVÍ NA NĚM NOVOU DESKU A ZAHRAJE I NEJVĚTŠÍ HITY STRANA 13

Svátek slaví: Laura
Min. 16°
Max. 20°

Češi platí bitcoiny
stále více. I právníka
Trend. V Česku stojí čtrnáct automatů na bitcoiny a další přibývají. Koupíte boty i potraviny. Virtuální
měnu akceptuje už 84 firem. Co láká? Transakce jsou rychlejší a levnější, držení bitcoinů je anonymní STRANA 8

Fotky nad
náplavkou.
Umění? Brak?
Na konstrukci Železniční-
ho mostu se dnes objeví vel-
koformátové fotografie, na
nichž se tvůrci snažili pro-
pojit ženské akty a básně.
„Dosahují jen stěží kvality
prací studentů středních
škol,“ nešetří kritikou na
adresu vystavených děl On-
dřej Horák z galerie Rudol-
finum. STRANA 5

Došlápnou si
na poradce
Nekalé praktiky některých
finančních poradců by
měla omezit změna záko-
na. Dnes získávají odměny
z každé nové smlouvy, za
něž inkasují tučné provize.
Nyní by ji nedostali hned,
její výplata by měla být roz-
dělena do pěti let. STRANA 9

Liga mistrů
se promění
Zástupcům velkoklubů se
nelíbí, jak vypadá současná
podoba prestižní evropské
fotbalové soutěže. Chtějí
zvýšit její atraktivitu, a tím
i zisky. Nově by se mohlo
hrát v sobotu. Změny při-
jdou za dva roky. STRANA 23
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Policisty a hasiče
včera zaměstnaly
následky bouře,
která se prohnala
nad Prahou.
Kromě komplikací
v dopravě měla za
následek i třeba
uzavření Tesca na
Smíchově.

Bouřka a kroupy, které se
včera odpoledne prohnaly
nad hlavním městem, měly
za následek zatopení Zlí-
chovského tunelu, který byl
následně v půl čtvrté obou-
směrně uzavřen. V tunelu
Blanka byl částečně omezen
provoz.
V tunelu Mrázovka byla

krátce zavřená tunelová
trouba A, tedy tubus z centra
ve směru ze Smíchova ven
z Prahy. Později hasiči v tune-
lu zprovoznili odtokové ka-
nály a provoz ve směru na
Radlickou byl obnoven. Ve
Strahovském tunelu podle
mluvčí Technické správy ko-
munikací Barbory Liškové
zůstávaly stát kolony aut, tu-
díž bylo nutné dopravu začít
regulovat. „To v praxi zname-
ná, že tunel na chvíli uza-
vřou, aby se doprava přesu-
nula na povrch, a na chvíli

otevřou, aby jiná vozidla pro-
jela. Důležité je, že nezůsta-
nou stát v tunelu,“ dodala.
Obdobně byla regulovaná

i doprava v Blance – konkrét-
ně v tunelech Brusnice a Dej-
vickém. Dopravní problémy
zasáhly Prahu také ve směru
od Letné, přes ulici Milady
Horákové dále směrem na
Smíchov a ven z Prahy.
„V souvislosti s přívalový-

mi dešti jsme vmetropoli vy-
jížděli zhruba k pěti desít-
kám případů. Nejvíce

jich bylo v oblasti Smícho-
va,“ řekl mluvčí pražských
hasičů Jan Havrda s tím, že
kromě zásahů v tunelech od-
čerpávali hasiči i vodu ze
sklepů. Voda zatekla i do ně-
kterých památek, například
do Betlémské kaple.
„Všechny tramvajové lin-

ky ze Smíchova jezdily ne-
pravidelně, snad jedině sed-
mička neměla výraznější
zpoždění,“ uvedl pro Metro
Jan Šurovský, technický ředi-
tel dopravního podniku.

S komplikacemi se v oblasti
Prahy 5 potýkaly odpoledne
i autobusové linky, jen met-
ro jezdilo bez problémů.
Voda natekla i do obchodní-
ho centra Nový Smíchov,
kde byl uzavřen obchod
Tesco. V prvním patře bylo
až pět centimetrů vody. Na
Andělu byl podobně uzavřen
i supermarket Albert.
V Břežanském údolí došlo

podle informací iDNES.cz na
několika místech k mírným
sesuvům půdy.

Zoologická zahrada snad
bouři přestála bez větších po-
tíží. „Žádný extrémní pro-
blém jsme nezaznamenali,“
sdělila mluvčí Jana Mysliveč-
ková. Průtrž mračen také po-
škodila část zídky pod plo-
tembotanické zahrady na Al-
bertově.
Přívalové deště nepotrápi-

ly jen hlavní město nebo již-
ní Čechy, ale s následky se vy-
rovnávají například i v sou-
sedním Německu nebo ve
Francii. iDNES.cz, IBE, ROW

inzerce

Největší dopravní komplikace
včera v centruměsta nezpůso-
bila voda. V Letenské ulici pří-
mo naproti ministerstvu fi-
nancí se večer pokusil na pla-
kátovací ploše oběsit padesáti-
letý muž. „Muže podle našich
informací odřízl řidič tramva-
je, který také přivolal strážní-
ky, kteřímu poskytli první po-
moc a oživili ho,“ uvedlamluv-
čí strážníků Irena Seifertová.
„Muž ve stabilizovaném stavu
byl převezen do motolské ne-
mocnice,“ uvedla mluvčí zá-
chranky Irena Ernestová.
Zásah přerušil od 18.00 na půl
hodiny provoz v obou smě-
rech na tramvajové trati z Klá-
rova na Malostranské náměs-
tí. Okolnosti sebevraždy řeší
policie. Podle její mluvčí An-
drey Zoulové ale zdravotní
stav muže zatím neumožnil
ho vyslechnout. ROW

Bouřka zasáhla Prahu mohutně, na mnoha místech se lidé brodili po kotníky vodou. MAFRA

Muž se oběsil.
Na billboardu

4. 6.
17.00 Angry Birds ve filmu 130 Kč

7. 6.
19.00 Captain America: Občanská válka 130 Kč

14. 6.
19.00 X-Men: Apokalypsa 120 Kč

Ústřední knihovna, Mariánské nám. 1, Praha 1 (velký sál)

www.mlp.cz/akce

3D KINO

Trpíte Alzheimerovou
nemocí s příznaky deprese?
Trápí Vás zapomínání, smutek, cítíte se bez energie
a stále unaveni? Máte potíže s orientací a pocit
zbytečnosti nebo neschopnosti? Je Vám 55-85 let?

Nabízíme Vám účast v probíhající klinické studii.
Máte-li zájem se zúčastnit klinického hodnocení
nebo se chcete dozvědět více, kontaktujte, prosím,
níže uvedená centra léčby paměti:

Praha 2
MUDr. Kateřina Kačmářová, tel.: 241 471 012
Praha 10
MUDr. PetraVotýpková, mob.: 608 052 214
Praha 15
MUDr. Ilona Divácká, MBA; mob.: 723 994 084
BRNO - střed
MUDr. Michaela Klabusayová, mob.: 603 505 023

Voda zaplavila Zlíchovský
tunel i nákupní centrum



Dovoz zdarma získáte pouze použitím e-kuponu. Platí neomezeně při nákupu nad 2 200 Kč až
do 30. 6. 2016. Použití e-kuponu se řídí Všeobecnými obchodními podmínkami. Platí pouze pro
vybrané rozvozové oblasti Tesco Potraviny on-line.

DOVOZ ZDARMA
s e-kuponem
Zadejte kód e-kuponu sleva100
a získejte dovoz zdarma v hodnotě 100 Kč
při nákupu nad 2 200Kč.

VAŠE RUCE
JSOU TU PRO
VAŠE BLÍZKÉ
Nákupy vám
přinesememy



www.metro.cz PRAHA středa 1. června 2016 04

Projekt parkova-
cích zón pokračuje.
Karty už vydává re-
zidentům i Praha 5.

Dnes ráno se poprvé otevřela
výdejna parkovacích karet Pra-
hy 5 v Preslově ulici 5 na Smí-
chově. Radnice počítá, že tam
do poloviny srpna, kdy za-
čnou na pětce zóny platit,
vydá rezidentům zhruba 35 ti-
síc karet. „Zatím jsme fungo-
vali jen jako infocentrum
o parkovaní, teď začneme na-
ostro jako výdejna,“ popisuje
Martin Slabý, první zástupce
starosty Prahy 5. Zatím tam
podle Slabého přichází asi dva-
cet lidí denně. „Nejvíce se pta-
jí na cenu a na to, kdy se zóny
v Praze 5 doopravdy spustí,“
popisuje Slabý.

Obdobné centrum v Praze 6
funguje od poloviny května.
„V našem výdejním a infor-

mačním centru jsme obslouži-
li zhruba 800 občanů,“ popi-
suje mluvčí Prahy 6 Martin
Churavý. Čekací doba podle
něj činí v průměru minutu
a samotná registrace pak dal-
ších zhruba sedmminut.

Vydávání probíhá elektro-
nicky, majitel auta přijde do
výdejny s občankou a techni-
čákem, zaregistruje značku
svého auta, zaplatí poplatek
1200 korun, senioři polovinu
a vše je vyřízeno. ROBERT OPPELT

OnaDnes.cz chystá další Jarmark
Tradiční bazárek věcí ze skříní čtenářek i jejich dětí oblíbeného ženské-
ho magazínu MF DNES se blíží. Za pár korun můžete pořídit pěkné kous-
ky oblečení na sebe i na své děti. Prožijete příjemné odpoledne, zatímco
se vaše děti vyřádí v koutku pro ně vyhrazeném. V sobotu 4. června
se koná už 16. Jarmark OnaDnes.cz, tentokrát opět před vydavatelstvím
MAFRA v ulici Karla Engliše 519/11 na Smíchově. MAFRA

Nejen na jsou

Vytvořte si pobyt z Vámi vybraných procedur.
Hotel Zámeček ****
(2 noci/polopenze/2 procedury dle Vašeho výběru) za 3.290 Kč/osoba

nebo (5 nocí/polopenze/5 procedur dle Vašeho výběru) za6.790 Kč/osoba

Těšíme se na Vás.

Splňte si svá přání v červnu na Zámečku.

+420 325 606 500 | www.lazne-podebrady.cz

PODĚBRADY!

Citát

Očekáváme, že největ-
ší fronty budou ve vý-
dejně pár dní před
spuštěním zón.
MARTIN SLABÝ, 1. MÍSTOSTAROSTA

Peníze pro hasiče
Do roku 2020 dá Praha hasičům
na novou techniku 170 milionů
korun. Koupí například padesáti-
metrový automobilový žebřík
nebo speciální vyprošťovací auto
pro zásahy u dopravních nehod.
Letos hasiči dostanou 50 milio-
nů, v příštích letech po 30 milio-
nech. Návrh schválili včera
pražští radní. Návrh musí ještě
odsouhlasit zastupitelstvo.

Bariéra na magistrále
Technická správa komunikací
vybuduje podél ulice 5. května
novou protihlukovou stěnu.
Bude měřit 840 metrů, vysoká
bude osm metrů a město vyjde
na 165 milionů korun. Navržená
bariéra má ochránit oblast mezi
Vyskočilovou a Michelskou. Stě-
na bude prohnutá a bude mít
dvě části – spodní neprůhlednou
a vrchní průhlednou. ČTK

Dojděte si pro
parkovací kartu

Ocení Capalba a Zátopkovou
Rada města odsouhlasila návrh na udělení čestného
občanství hlavního města olympioničce Daně Zátopkové
a pořadateli pražského maratonu Carlu Capalbovi. Stříbr-
nou medaili hlavního města udělila in memoriam výtvar-
níku Josefu Wagnerovi. MAFRA

Zprávy krátce
inzerce

Parkovací zóny

Zóny placeného stání začnou
fungovat v Praze 5, 6, 8 a ve
zbytku Prahy 3 (na Jarově)
od 18. srpna.

● Karet vydají radnice víc, než
bude parkovacích míst. Mají
na ně nárok i ti obyvatelé
městských částí, kteří nebyd-
lí přímo v zónách.

● Radnice vyzývají občany,
aby si pro karty přišli včas.
Před spuštěním se ve výdej-
nách budou tvořit fronty.

● K zónám se připojí i Praha 4
a 9. Praha vypořádává připo-
mínky radnic k projektu.
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Náplavka získá
nové panorama,
do 17. července zde
bude 24 velkofor-
mátových aktů.

Ode dneška můžete při pro-
cházce po náplavce vidět na
Železničním mostě nejenom
drátěné sochy s názvem Akva-
bely, které z něj visí, ale i obra-
zy. Až do 17. července zde
bude v rámci výstavy Těla bás-
ní umístěno 24 fotografií o ve-
likosti 3x3 metry.

Petr Eiche, Miloš Tancibu-
dek, Jiří Řehořek a Petr
Doubrava spojili ženské akty
a básně. Sami tvrdí, že jde
o ojedinělý projekt, což potvr-
zuje i agentura Railreklam,
která pronájem železniční in-
frastruktury ke komerčním
účelům zajišťuje. „Bude to
v tomto rozsahu ojedinělá

a první výstava umístěná na
Železničním mostě,“ říká její
mluvčí Irena Drabešová.

Akty nevadí ani odboru pa-
mátkové péče. „Jde pouze o do-
časnou instalaci tištěných fo-
tografií, stabilizovaných
na objektu vyvázáním pomocí
gumových lanek, tedy bez ja-
kéhokoliv zásahu do kon-
strukce mostu, odbor neshle-
dal důvod pro zahájení říze-
ní,“ odpověděl jeho ředitel Jiří
Skalický.

Výstavu nemůže zkompli-
kovat ani špatné počasí. „Foto-
grafie jsou vytištěny na speci-
álním materiálu, který musí
splňovat několik kritérií, z ni-
chž jedním je i odolnost vůči
dešti. Deště se tedy nebojí-
me,“ upřesňuje Petr Doubra-
va, jeden z autorů.

Prakticky je vše povoleno,
obrazy však jistě budou námě-
tem pro diskuse. „Na dílech je
vidět radost ze života, láska
k ženám a především nadšení,
podaří-li se vyfotit báseň nebo

vybásnit fotku či vyfotit před-
stavu nálady,“ uvádí tvůrci.

Kde se vzal ten nápad? „Při-
šlo to vlastně celkem samo-
zřejmě jednoho večera, kdy se
pořizovaly fotky tanečnic, kte-
ré se trochu odvázaly, což pak
lakonicky písemnou formou
komentoval milovník haiku.
Protože neměl dost papíru,

psal tu a tam přímo na ty ta-
nečnice, které si to v rozverné
náladě kupodivu nechaly lí-
bit,“ doplňuje Doubrava.

O vkusnosti nabízených ob-
razů však pochybuje Ondřej
Horák, autor doprovodných
projektů Galerie Rudolfinum,
držitel Magnesie Litery a tvůr-
ce pořadu UM! na Stream.cz:

„Tento projekt jistě vyvolá zá-
jem veřejnosti – už pro oblibu
nedaleké náplavky. Bohužel
jde jen o trapné pokračování
pražské kulturní politiky, kte-
rá umožňuje do prostoru měs-
ta umístit jakýkoliv pseudo-
umělecký brak. Díla samotná,
ať už fotografie nebo samotné
básně, dosahují jen stěží kvali-
ty prací studentů středních
škol,“ tvrdí Horák.

„Železniční most je jedním
z nejkrásnějších v Praze a za-
sloužil by si, aby o podobném
projektu rozhodovaly kompe-
tentní osoby. Umění ve veřej-
némprostoruměst je význam-
né a zároveň dlouhodobě neře-
šené téma. Je s podivem, s ja-
kou ledabylostí se s ním stále
pracuje i přes řadu pozitiv-
ních příkladů z jiných vel-
kých evropských měst,“ dopl-
ňuje Horák.

IVETA
BENÁKOVÁ
iveta.benakova@metro.cz

Plátna budou umístěna na obloucích mostu. ARCHIV

Výstaviště se mění
Holešovické výstaviště bude lépe
přístupné, zmizí část plotu od
Stromovky. Otevření areálu je
první fází úprav, do kterých Pra-
ha investuje 110 milionů korun.
Počítá i s dostavbou Průmyslové-
ho paláce.

Oprava o víkendu
Trať v centru Prahy, poškozená
vykolejením vlaku u Hlavního
nádraží, bude opravena během

tohoto víkendu. Podle Správy že-
lezniční dopravní cesty zřejmě
šlo o závadu na výhybce. ČTK

Soutěž kapel
Večer se odehraje české kolo
celosvětového klání kapel s ná-
zvem Hard Rock Rising. Do
finále se probojovaly kapely
Kool-Aid, End of Scream, The
Scoffers a Things We Know, ze
kterých bude volit vítěze porota,
v níž zasedne třeba hudebník
Vilém Čok. MET

Habera a Team vezou show
Slovenská skupina Team v čele s frontmanem Paľo Haberou (na sním-
ku) slaví 33. výročí na koncertním turné. Od 20 hodin vystoupí v O2 are-
ně. K dostání už jsou jen lístky na sezení za 490 korun. MAFRA

Je vám alespoň 18 let?
Chcete vyzkoušet
jiný druh léčby?

TrpíTe
psoriázou
(lupénkou)?
pak nás kontaktujte
na telefonním čísle 608 05 22 14
nebo emailem m.materna@clintrial.cz

Železniční most bude výstavní
síní. Umění, nebo pouhý kýč?

Zprávy krátce
inzerce
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„Trasa je dlouhá čtyři kilome-
try, zvládnou ji děti i senioři.
Kočárky s malou dopomocí
také,“ říká Matěj Lejsal z Do-
mova Sue Ryder, který je po-
řadatelem páteční akce. Star-
tovné pochodu za důstojné
stáří je 300 korun a výtěžek
jde na pomoc seniorům.

Špacír končí u vás v Sue Ry-
deru, ale začíná na Vyše-
hradě, proč právě tam?
Trasa je výsledkem před-

chozích zkušeností. Začíná
na důležitém místě příběhu
země, nabízí méně obvyklý
pohled na Prahu. A do Sue Ry-
deru je to tak akorát daleko,
aby špacír zůstal procház-
kou, ne adrenalinovým po-
chodovým cvičením.

Viděl jsem na webu, že jít
se dá i virtuálně, co to je?
Je to příležitost pro všech-

ny, pro které je fyzická chůze
těžká či nemožná. Je to příle-
žitost přidat se kmyšlence dů-
stojného stáří, přestože ne-
můžete být s námi osobně.

Máte ohlasy, kdy si říkáte,
že špacír má smysl?

Mám radost, potkáme-li se
s účastníky špacíru při jiné
příležitosti a máme společné
téma k hovoru. Mám radost,

když se účastník špacíru obrá-
tí na kolegyni s prosbou
o radu nebo doporučí Sue Ry-
der někomu blízkému. Jsem
také vděčný za zvídavé otáz-
ky účastníků i kolemjdou-
cích. Je to prostor na sdílení
společné myšlenky.

Zúčastníte se pochodu?
Letos se na trať vydám sám,

zbytek rodiny bude připravo-
vat důstojnou oslavu stáří –
oslavu narozenin prababičky
a prapratety na Vysočině.
Svou účast na Večerním špací-
ru beru též jako dárek pro ně,
pro Blanku a Jitku. MET

Blanka není jen
tunel, ale i dvě
podzemní garáže.

Vmetropoli zatím zahálí tisíc
parkovacích míst. Dvě pod-
zemní parkoviště vznikla na
Letné a u Pražského hradu
spolu s tunelem Blanka.
Magistrát po řadě kompli-

kací a odkladů slibuje, že je
otevře na podzim. Řidiči bu-
dou mít k dispozici více než
tisíc parkovacích míst. Roční
parkovné pro rezidenty by
mělo být 900 korun, pro práv-
nické osoby 1400 korun. Ko-
nečný ceník ale město ještě
připravuje. „Cílem je stáh-
nout auta z ulic. Chceme,
aby se lidé naučili například
nechávat v garážích rodinná
auta, která používají jednou
za čas,“ vysvětlil náměstek
primátorky pro dopravu Petr
Dolínek.

Na zprovoznění parkovišť
tlačí hlavně radnice. „Máme
vydáno asi 12 tisíc parkova-
cích karet, ale v ulicíchmáme
kapacitu pouhých 9500 míst,
proto každý takovýto projekt
vítáme,“ vysvětluje Jan Čižin-
ský, starosta Prahy 7. V leten-
ském parkovišti, vybudova-
ném naproti stadionu Sparty,

rezidentům poslouží dvě pat-
ra ze tří. „Budou tu parkovat
auta konkrétních rezidentů.
Držitelé parkovacích karet se
mohou těšit na slevu,“ dodá-
vá Čižinský. Zbylé patro bude
určeno pro návštěvníky. Gará-
že na Letenské pláni mají ka-
pacitu pro zhruba 800 auto-
mobilů.

Druhá garáž na Prašném
mostě nedalekoHradumá ka-
pacitu tři sta míst. Kromě re-
zidentů a návštěvníků bude
mít třetí podlaží pronajaté
Správa Pražského hradu.
Garážemají vlastní techno-

logická zařízení, která jsou
nezávislá na zařízení Blanky.
Podle náměstka Dolínka se
při přípravě myslelo i na bez-
pečnost. Každé patro má
vlastní závoru a sleduje je ka-
merový systém, který umí
rozpoznat číslo vozu. Vzhle-
demk bezpečnostním opatře-
nímkvůli Hradu nebo fanouš-
kům Sparty, kteří budou vyu-
žívat parkoviště pod Letnou,
se jedná o nezbytnost.

Magistrát musí ještě vybrat
provozovatele parkovišť.
Správcem bude Technická
správa komunikací, která
bude nájemce v tendru hledat.

Pražané i turisté v centru si ule-
ví. Město dalo červenou pro
segwaye, když včera rada měs-
ta schválila záměr zakázat je
v centru města. Provoz bude
zakázán v pražské památkové
rezervaci, a to na chodnících,
stezkách pro cyklisty a chodce
a v pěších a obytných zónách.

Ke schválenému nařízení
se teď mají vyjádřit městské
části. Například Praha 7 ale
bude chtít, aby magistrát
zákaz rozšířil na celou tuto
městskou část, nejen na Let-
nou patřící do památkové re-
zervace. „Obáváme se, že by se
segwaye z Letné mohly přesu-

nout do jiných částí Prahy 7,“
řekl místní radní Ondřej Mi-
rovský. Nyní budou mít podle
radního pro dopravu Petra Do-
línka jednotlivé městské části
patnáctidenní lhůtu na vyjád-
ření. „Finální znění bych měl
rád hotové do konce června,“
řekl Dolínek.

S nařízením se smiřují i pro-
vozovatelé. „Od roku 2014 na-
vrhujeme regulaci provozu
tak, aby nedocházelo k omeze-
ní ani ohrožení chodců. Bohu-
žel naše návrhy politici nevy-
slyšeli,“ uvedl člen výkonného
výboru Asociace Segway ČR Ja-
roslav Endršt. ROW

První vinyl
Příští čtvrtek pokřtí
Aneta Langerová vinyl
Na Radosti, první ve své
kariéře. Od 17 hodin
bude v prodejně Supra-
phon Musicpoint podepi-
sovat fanouškům a před-
vede i krátké akustické
vystoupení. MAFRA

Matěj Lejsal (vpravo) na loňském ročníku SUE RYDER

Náměstek Dolínek představil prostory novinářům. MAFRA

WORKSHOP
V Centru současného umě-
ní DOX proběhne od
17 hodin workshop s ná-
zvem Férové daně, jak na
ně?. Kvůli omezené ka-
pacitě je potřebná
registrace na
rezervace@dox.cz.
Vstup je zdarma.

DIVADLO
V divadle Stu-
dio Dva

bude mít od 19 hodin der-
niéru představení Opačné
pohlaví. O čem hra je? Mi-
lostný pár je ideální. Mi-
lostný trojúhelník je pro-
blém. A milostný čtverec
může být docela průšvih,

ale pro nezúčastněné
i zábava. V hlavních
rolích Michaela Mau-
rerová, Roman Štabr-
ňák, Bob Klepl a Jana
Krausová. Lístky

k dostání v ce-
nách od
289 ko-
run. MET

Metropole bez vozítek.
Už od letních prázdnin

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Večerní špacír. Procházka
z Vyšehradu může pomoci

Hurá z Vyšehradu

Akce se koná tento pátek, za-
číná v 17 hodin registrací na
Starém purkrabství na Vyše-
hradě, odkud špacír vyráží.

● V 18 hodin vycházejí účastní-
ci přes Nusle do Michle.
V Michelském dvoře, v sídle
Domova Sue Ryder, pak
bude koncert, možnost foce-
ní ve fotostánku a občerstve-
ní. Konec bude ve 22 hodin.

● Zájemci se také mohou při-
hlásit online na stránkách:
www.vecernispacir.cz

Zprávy krátce

Tisícovka parkovacích
míst. Už na konci léta

Lumia 950 dokáže
bez debat zastou-
pit osobní počítač.
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Bitcoin není jen virtuální mě-
nou pro pár spekulantů, ale ži-
votní filozofie, která může
mít i praktické použití. O tom
vás může přesvědčit návštěva
Paralelní Polis, budovy v Děl-
nické ulici v pražskýchHolešo-
vicích. Deník Metro sem vyra-
zil, aby se přesvědčil, jak plat-
ba bitcoiny funguje v praxi. Za
virtuální dukáty tu totiž poří-
díte nejen dobrou kávu či zá-
kusek v kavárně, ale také vý-
robky všeho druhu či proná-
jem kanceláře.

„Jedeme jen na bitcoiny.
Dobře korespondují s naší filo-
zofií, tedy snahou fungovat
zcela bez účasti státu,“ popisu-
je činnost neziskového spolku
Paralelní Polis jeden z jeho čle-
nů Tomáš Klíma. Bitcoiny jsou
tu univerzálním platidlem,
o čemž vás přesvědčí nejen
pracovníci v jednotlivých pat-
rech, ale i všudypřítomnost
automatů na bitcoiny, kte-
rých je tu hned několik. Budo-
va má několik částí.

„Kromě kavárny tu máme
také sdílené kanceláře, kde
může kdokoliv za pár bitcoi-
nů po nějakou dobu pracovat,
přednáškový sál a především
výrobnu s 3D tiskárnami, kde
si můžete pomocí této progre-
sivní technologie nechat vy-
tisknout doslova cokoliv,“ do-
dává Klíma.

Za úspěchem bitcoinů stojí
podle Klímy především parta
„geeků“, kterým se zalíbila
myšlenka měny, která nebu-
de ničím a nikým svazována.
Češi v bitcoinech hráli prim
přitom hned od jejich začát-
ku. Fyzické nákupy následova-
ly. „První fyzická věc koupená
za bitcoiny byla podle legendy
pizza. V praxi ale stála kolem
milionu, takže šlo o dost mož-
ná nejdražší pizzu v historii,“
usmívá se Klíma.

Ti, kteří si s ní rádi zaspeku-
lují, a vydělají tak nějakou tu
korunu, tedy bitcoin navíc, si
mohou aktuální kurz prohlí-
žet na velké obrazovce upro-
střed přízemní kavárny. Podle

Klímy se tak dá reálně vydělat.
„Systém funguje podobně
jako na trhu, kdy na sebe hulá-
kají prodejci. Jeden chce za ur-
čitý obnos prodat a druhý zase
koupit. Tenhle systém tyhle
dva najde a jejich nabídku spá-
ruje s poptávkou, takže dojde
k obchodu,“ vysvětluje prin-
cip obchodu s bitcoiny Klíma.

Opravdová praktická ukáz-
ka platby virtuální měnou
však nastává až téměř při na-
šem odchodu, kdy chceme
uhradit vypitou kávu. Auto-
mat, který má převést peníze
na bitcoiny vytištěné ve formě
QR kódu na papírek, nebere
kovovémince. „Tohle se tu stá-
vá často. Dojděte si vyměnit

peníze vedle do cukrárny,“
snaží se pomoct zákaznice
Kristýna. „Tohle se občas stá-
vá, vezmeme to na mou bit-
coin peněženku,“ nabízí řeše-
ní baristka Vendy a v domě,
kde se peníze nepoužívají, při-
jímá mé kovové mince. Přího-
da obratem vyvolává otázky.
Přestože jsou Češi v bitcoi-
nech průkopníky, jistě se ob-
čas najde někdo, kdo se s plat-
bou bitcoinem nesmíří. „To se
stává. Někomu to holt nevy-
světlíte. Už jsem tu zažila situ-
ace, kdy na obsluhu někdo
řval, že porušuje zákon, když
nechce jeho peníze,“ zakonču-
je naši návštěvu zákaznice
Kristýna. FILIP JAROŠEVSKÝ

Češi se učí stále
více platit virtuální
měnou.

V nákupním centru na Andě-
lu v Praze 5 stojí osamocený
automat s velkým „B“ na
svém plášti. Jde o obousměrný
přístroj na principu bankoma-
tu, kde si klienti mohou v ně-
kolika jednoduchých krocích
koupit nebo prodat bitcoiny,
virtuálníměnu, za české koru-
ny. V Česku je jich už čtrnáct
a stále jich přibývá. Podle pro-
vozovatelů toho na Andělu,
firmywBTCb, bitcoiny nejvíce
využívají muži nad 22 let.

„Směna bitcoinů je v princi-
pu postavena na anonymitě,“
řekla deníku Metro mluvčí
provozovatelů Jana Havlová,
podle které se typický zákaz-
ník definuje jen obtížně.
V Česku je o bitcoiny zájem
od počátku jejich boomu

v roce 2009. Byli jsme dokon-
ce jedni z prvních, kteří
s nimi začali spekulovat na ja-
kési „bitcoinové burze“. Dnes
je již možné tuto měnu kou-
pit i prodat nejen v automa-
tech, ale také v několika stov-
kách trafik a provozoven po
celé republice. „Bitcoin umož-

ňuje anonymní držení a pře-
vodměny. Mohou být uloženy
v osobním počítači ve formě
datového souboru s peněžen-
kou nebo uchovávány pomocí
služby třetí strany. Je možné
mít i peněženku s bitcoiny zce-
la off-line, vytištěnou na papí-
ře,“ dodává Havlová, podle
které frčí také speciální aplika-
ce do telefonu. Firem, které
akceptují bitcoiny, je v tuzem-
sku momentálně 84 a jejich
počet stále roste. Za bitcoiny
si tak můžete koupit třeba po-
traviny v e-shopech, nechat si
ušít boty u ševce či zaplatit
právníka. Podle odborníků
jde ale spíš o investiční ná-
stroj a žádná z firem, která je
akceptuje, zároveň nepočítá
s tím, že by byly jednou plno-
hodnotnou měnou. „Největší
výhodou systému je jednodu-
chost a rychlost plateb. Celý
proces je navíc levnější než
platba kartou, protože do pro-
cesu nikdo nevstupuje,“ dopl-
ňuje Havlová. FILIP JAROŠEVSKÝ

V kavárně mají přistroj, přes který se platí virtuální měnou. 4x METRO

Bitcoin – platební síť se zajímavou minulostí

Paralelní Polis. Bitcoinový ráj sídlí
v Holešovicích. Účtenku nečekejte

Automat na Andělu

Měna je navržena tak, aby ni-
kdo, ani autor nebo jiní jednot-
livci či skupiny nemohli měnu
ovlivňovat, padělat, zabavovat
účty, ovládat peněžní toky
nebo způsobovat inflaci. Tedy
ani vlády a centrální banky.

● Měna bitcoin vznikla v roce
2009 a totožnost jejího tvůrce
byla od počátku záhadou. Za
možné autory již média ozna-
čila mnoho různých lidí. Autor
totiž vystupoval pod pseudo-
nymem Satoši Nakamoto.

● Kybernetické mince „razí“ síť
počítačů se specializovaným
softwarem. Ten je naprogra-
mován tak, aby uvolňoval
nové mince stabilním tem-
pem, které se ale postupně
zpomaluje. Počet mincí v obě-
hu bude konečný, celkem jich
má být vytvořeno 21 milionů.
V roce 2033 jich má být v obě-
hu 99 procent a poslední se

mají dostat do oběhu kolem
roku 2140.

● Bitcoin je nejznámější ze zhru-
ba 200 počítačově vytvoře-
ných měn. Jeho kurz je však
vysoce nestabilní a podléhá
extrémním výkyvům. Důvo-
dem je i to, že bitcoin není
všeobecně uznávanou a přijí-
manou měnou a pohyby jeho
hodnoty ukazují, že je považo-
ván spíše za vysoce spekulativ-
ní investici. Kritici měny bit-
coin často upozorňují na její
zneužití pro praní špinavých
peněz.

● Samotná hodnota bitcoinu,
podobně jako většiny ostat-
ních měn, vychází pouze z po-
ptávky a nabídky na trhu.
Není tedy kryta zlatem ani jiný-
mi komoditami, ale podobně
jako jiné běžné měny je kryta
pouze důvěrou, že s ní bude
možno v budoucnu zaplatit.

Bitcoiny jsou podle odborní-
ka Davida Marka, hlavního
ekonoma poradenské firmy
Deloitte, měna jako každá
jiná. Není proto žádný zákon-
ný důvod, proč by se z ní
měly odvádět jakékoliv daně
či poplatky státu. Mají však je-
dinou nevýhodu. Díky jejich
nevystopovatelnosti je lze
snadno zneužít k platbě za
zločiny.

Proč se z bitcoinových
transakcí neodvádí žádné
daně či poplatky?

Krom toho, že jsou tyto
transakce v principu nevysto-
povatelné, by to také bylo
proti zákonu. Jen počítačově
vytvořených „soukromých
měn“ je asi dvě stě. Bolek Po-
lívkaměl také ve svémkrálov-
ství jednu dobu virtuální
měnu a žádné daně po něm
nikdo nechtěl.

Mohou být bitcoiny špat-
né?
Zejména při zavedení této

měny byla pro její nevystopo-
vatelnost zneužívána organi-
zovaným zločinem. JAR

Bitcoinové automaty se
rozrůstají. Zaplatí i právníka

Ekonom. Měna
jako každá jiná
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Nekalé praktiky
poradcůmá omezit
změna zákona.

Jde o peníze a ne o malé. Fi-
nanční poradci mají odměny
z každé nové smlouvy, kterou
uzavřou. Zlaté časy jim teď
ale mají skončit. Sněmovna
včera posunula do třetího čte-
ní zákon o pojišťovnictví
a o pojišťovacích zprostředko-
vatelích.

Nyní se platí provize u ži-
votních pojistek při uzavření
smlouvy a ty mohou činit
i dvojnásobek ročního pojist-
ného. Nově má být její výpla-
ta rozložena na pět let. Při
předčasném ukončení smlou-
vy nebo když bude kratší než
na pětileté období, by tedy
zprostředkovatelé získali jen
poměrnou část provize. „Vlád-
ní návrh je férový a chrání zá-
jmy klientů. Jedná se o řešení,

kterémotivuje zprostředkova-
tele k dlouhodobé péči o kli-
enta, aniž by omezovalo výši
a odměny za zprostředkování
pojistné smlouvy,“ chválí no-
velu výkonný ředitel České
asociace pojišťoven Jan Ma-
toušek. Ten zároveň dodává,
že se poctiví poradci nemusí
ničeho obávat. „Naopak ti, je-
jichž strategií bylo neetické
a pro klienta nevýhodné pře-
pojišťování, budou při před-
časném zrušení smlouvy po-
vinni vrátit nezaslouženou
část odměny,“ dodává Matou-
šek. Podle finančních porad-
ců novela zlepšení nepřinese.

„Celá regulace pravděpo-
dobně neodstraní z trhu pře-
pojišťování, jen ho oddálí
a přinese klid pojišťovnám,
které mají jistotu, že se jim
v případě zániku pojistné
smlouvy vrátí vyplacená od-
měna,“ komentuje návrh
Petr Borkovec, generální ředi-
tel finančně-poradenské spo-
lečnosti Partners.MAREK HÝŘ

Zemanova milost
Prezident Miloš Zeman vy-
hověl další žádosti o mi-
lost. Přihlédl k závažnému
zdravotnímu stavu omi-
lostněného. Je to druhá Ze-
manova milost. Trestaný
si měl odsedět ještě 29 mě-
síců, a to za přečiny maře-
ní výkonu úředního roz-
hodnutí a vykázání. ČTK

Klondike skončil,
řekl Babiš
Nejde o plošné majetkové
přiznání, ale aby nepřizna-
né nebo zatajené příjmy
byly řádně zdaněny, hájil
ministr financí Andrej Ba-
biš ve Sněmovně zákon
o prokazování původu ma-
jetku, který dostali včera
poslanci na stůl při jeho

druhém čtení. Finanční
správa by podle něj mohla
kontrolovat podle daňové-
ho přiznání výši majetku.
Nad sedm milionů by mu-
sely firmy prokázat původ
majetku. Opozice to odmí-
tá. Podle ní to povede
„k bonzování konkurenč-
ních firem“. Poslanci by
mohli zákon schválit do
konce června. iDNES.cz

Jak vypadá stáří
V Praze si na konferenci
o stáří mohli návštěvníci
vyzkoušet takzvaný geron-
tooblek (na snímku). Byl
vyvinut, aby simuloval sta-
řecký pohyb se všemi ome-
zeními pohybovými, zra-
kovými i sluchovými. Lidé
mohli i zjistit, jak se cítí
nemocní s Alzheimerovou
chorobou. ČTK

Zprávy krátceNešvar

Problém na trhu životního po-
jištění je „přetáčení“ smluv.

● Někteří finanční poradci
opakovaně jednomu kliento-
vi uzavírají další a další
smlouvy.Mají totiž z každé
pojistky vysokou provizi.

● Jak to funguje: Pojišťovna
díky poradci získá nového
klienta. Poradci za něj vypla-
tí provizi. Po dvou letech,
kdy skončí takzvané storno
období, po které musí porad-
ce provizi v případě rušení
smlouvy vrátit, pojišťovna
o klienta zase přijde. Porad-
ce totiž původní smlouvu
zruší a uzavře novou – získá
další provizi. Pojišťovna tak
vyplatí provizi za smlouvu,
která neběží tak dlouho, jak
měla, a pojišťovna na ní
tedy nemůže vydělat.

● Na tyto praktiky doplatí ale
i klient. Ten často neví,
že v prvních letech jdou
jeho peníze právě na výpla-
tu provize poradce a že mu
po brzké výpovědi smlouvy
z takzvaného odkupného
moc nezbude. Nová smlou-
va navíc v některých přípa-
dech ani pro klienta není vý-
hodnější než ta původní. Po-
radce ji uzavřel kvůli provizi.

Sáhnou jim
na odměny

XXXL
NIGHT
SHOPPING

3.6.
OTEVŘENO
do 23:00 hod.

více nawww.xxxlutz.cz
NÁROŽNÍ 4
PRAHA 5 - STODŮLKY

CHLUMECKÁ 712/8
PRAHA 9 - ČERNÝ

20% NÁKUP 20% NÁKUP
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+
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Z
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N
50%
NA KUCHYNĚ
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inzerce
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Muzeum vystaví také nábytek a hračky
z chalupy herce Vladimíra Menšíka
Vlastivědné muzeum a galerie Česká Lípa připravuje výstavu sbírkových předmětů, jež
získalo v letech 2005 až 2015. Většinou jde o exponáty, které byly uloženy v depozitáři
a návštěvníci je uvidí poprvé. V muzeu je například světnička herce Vladimíra Menšíka
vybavená nábytkem a dalšími předměty z jeho chalupy v Dolní Polici u Žandova. Muzeu
je věnovala vdova po oblíbeném herci. Ve světničce ale není vše, na připravované výsta-
vě bude třeba Menšíkův soubor her a hraček (na snímku dole). Na snímku nahoře je mo-
del nákladní lanovky. 2x ČTK

Za korupci při ná-
kupu obrněných
vozidel Pandur
pro českou armádu
si lobbista Marek
Dalík odpyká čtyři
roky ve vězení.

Rozhodl o tom včera pražský
vrchní soud, který o jeden
rok zmírnil původní rozsu-
dek. Dalík musí zaplatit také
peněžitý trest čtyři miliony
korun. Pokud je nezaplatí,
tak stráví ve vězení o dva roky

víc. Dalík vinu odmítá. Pravo-
mocný verdikt v kauze padl
po dvou letech od začátku
soudního procesu. Policisté
vyšetřovali Dalíka, bývalého
poradce někdejšího premiéra
Mirka Topolánka, na základě
svědectví bývalého zaměst-
nance firmy Steyr Stephana
Szücse. Ten v březnu 2011
uvedl, že lobbista požadoval
18 milionů eur (půl miliardy
korun) za pokračování v náku-
pu pandurů. V roce 2006 byl
jejich nákup za 21 miliard Pa-
roubkovou vládou schválen
a za Topolánka zrušen, tehdy
mu byl Dalík blízký nejen pra-
covně, ale i soukromě. ČTK

Zprávy krátce

utečně ne-
snad nějaké
é ho před
chrání? Do-
é ze všeho
díky pudu
osmi letech
Nové Dillí a
ndýna; Tom
ročen mezi

dvěma kulturami – kulturou indické matky a kulturou
otce, anglického inženýra. Když mu je osmnáct roků,
nastoupí ke Královskému námořnictvu a proti jeho vůli
se z něj stane hrdina. Po návratu do ci-
vilu ho jeden z nejbohatších mužů
světa požádá, aby se vydal do Indie
pátrat po jeho ztraceném synovi –
jedině Tom jej totiž dokáže najít.

NEZMAR
GUENASSIA

www.argo.cz

NOVINKA
AUTORA BESTSELLERU

KLUB NENAPRAVITELNÝCH OPTIMISTŮ

Je Tom Larch skut
smrtelný? Zná snad
tajemství, které
ranami osudu chr
stane se pokaždé
náhodou, nebo dí
sebezáchovy? V osmi
musel opustit No
vydat se do Lond
je odjakživa rozkro

dvěma kulturami – kulturou indické matky a

NEZMAR
JEAN-MICHEL GUENASSIA

298 Kč

Čtyři roky
pro Dalíka

Kauzy údajných vrahů

Soudy měly včera napilno.
Zabývaly se také dalšími pří-
pady.

● Petr Kramný. Olomoucký
vrchní soud odročil případ
osmatřicetiletého Kramné-
ho podezřelého z vraždy
manželky a dcery v Egyptě
na dnešní ráno, kdy vynese
rozhodnutí. Obžaloba žádá
zpřísnění trestu o dva roky
na 30 let vězení.

● Kevin Dahlgren. Hlavní líče-
ní s Američanem Dahlgre-
nem obžalovaným ze čtyř
vražd zahájil brněnský kraj-
ský soud. Podle obžaloby v
květnu 2013 usmrtil všechny
členy hostitelské rodiny v
Brně-Ivanovicích, šlo o jeho
tetu, jejího manžela a dva
syny. Soud byl nakonec odro-
čen na dnešek. Dahlgrenovi
hrozí až doživotní trest.

Expolitik Věcí
veřejných Bárta
učí Úsvit
Exministr dopravy a býva-
lý šéf Věcí veřejných Vít
Bárta má k opozičnímu
Úsvitu blíže, než dosud
toto uskupení přiznávalo.
Podílel se i na mediálním
tréninku současného
předsedy této strany Miro-
slava Lidinského. „Ten za-
čátek trošku agresivněji,
ostře,“ školí Bárta Lidin-
ského, jak má mluvit na
kameru ve videu, které
bylo zveřejněno na YouTu-
be. „To gesto do tý kame-
ry, třeba se lehce nahnout
a koukat do toho,“ in-
struuje Bárta lídra Lidin-
ského, jak má do kamery
říkat větu: „Od dětství
jsem chtěl pracovat pro
druhé. Na základní škole
mě lákala armáda, ale vo-
jenská škola v tehdejší
době nebyla populární vol-
bou.“ Celé video trvá nece-
lou minutu a je patrné, že
je sestříhané. Důležité na
něm není to, co Bárta a Li-
dinský říkají, ale to, že
k sobě mají – minimálně
co se týče mediálního tré-
ninku – blízko. Lidinský
připouští, že ho Bárta „tré-
noval“. „Byť s ním v mno-
hém nesouhlasím, po

tom, čím si na veřejnosti
prošel, byly pro mě cenné
jeho rady v rámci mediál-
ního tréninku,“ řekl
iDNES.cz Lidinský. „Vždy
jsem říkali, že Úsvit – Ná-
rodní koalice je samostat-
ná, nová demokratická
strana. Jestliže byl Vít Bár-
ta ve skupině mediálních
poradců, neznamená to,
že ji ovládá. Neovládá,“
zdůraznil Lidinský.

Premiére, jednejte
s Norskem kvůli
českým dětem
S výzvou premiérovi Bo-
huslavu Sobotkovi, aby za-
čal jednat s Norskem
o mezistátní úmluvě, kte-
rá by umožnila návrat De-
nise a Davida Michaláko-
vých zpět k matce a do
ČR, vystoupila místopřed-
sedkyně TOP 09 Jitka Cha-
lánková. Ta se v kauze čes-
ké matky, které norské
úřady odebraly syny, anga-
žuje. Účastnila se i nedáv-
ného soudu. Kritizovala
také, že u soudu v Norsku
byl velký nepoměr v tom,
jaký čas dostal norský
úřad Barnevernet a kolik
dostala matka, která ne-
mohla ani přednést závě-
rečnou řeč. Soud zatím ne-
rozhodl. iDNES.cz

inzerce
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• Dopravní fa. v Praze přijme
řidiče na autojeřáb 20 T. a řidi-
če na DAFa 7 T. i důchodce. Vý-
hodné platové podmínky. Tel.
73641860993060

• ZZ Praha 3 přijme na lůžka
následné péče: všeobecné sest-
ry, zdrav. asistenty, sanitáře,
sanitářku na letní brigádu, fyzi-
oterapeuta. T. 602651650 8-15 93062

• Kavárna/Bistro v centru Pra-
hy přijme Obsluhu/baristu na
BRIGÁDU/HPP. Požadavky:
středně pokročilá Angličtina.
Tel. 72599282593075

• Přijme zaměstnance na od-
polední úklid v administrativní
budově na Praze 3. Tato pozice
je vhodná pro osoby se zdra-
votním znevýhodněním nebo
invalidním důchodem . Nabízí-
me zázemí stabilní společnosti
,stravenky, dovolenou navíc.
Bližší informace obdržíte od
pí.Vančurové, tel. 267 094 477,
mobil 605 229 02393085

• Přijmeme hotovkového ku-
chaře s praxí do restaurace na
Praze 7- Holešovice. V případě
zájmu volejte ihned tel.
603919139.93094

• Plzeňská restaurace na Pra-
ze 6 přijme ČÍŠNÍKA/SERVÍRKU
s praxí. Pro domluvení osobní-
ho pohovoru volejte tel. č.:
777250287.!93112

• Přijmeme pracovníky/ce na
pozici "STRÁŽNÝ". Mzda až
20.000 Kč měs., nábor. příspě-
vek 1.000 Kč. Možnost získání
certifikátu. Tel. 721743745 93115

• MŠ v Praze 6 hledá kvalifiko-
vanou učitelku na zástup zaMD
a učitelku na 0,5 úvazku. Kon-
takt: reditelka@mslaudova.cz 93121

• Volné místo úklidu reziden-
ce v Praze 1, smlouva na DPP,
kontakt pí Ryšánková, tel.
72016950693131

• Do zavedeného casina v Pra-
ze přijmeme barmana/ku. Na-
bízíme HPP, DPČ, DPP a záze-
mí silné spol. Požadujeme čis-
tý TR. T. 773684551,
pbartova@edpsro.cz93145

• Výplata 100% druhý den!
Hledámepracovníky/ce na eti-
ketování a vykládku zboží ve
skladu. ODVOZ na pracoviště
ZDARMA. Tel.:724772129.93146

• ÚMČ Praha 19 přijme na
dobu neurčitou sociálního pra-
covníka sociálně-právní ochra-
ny dětí. Nástup dle dohody.
Požadujememin. VOŠ sociální-
ho zaměření, znalost zákona
o sociálně-právní ochraně
dětí, český jazyk slovem i pís-
mem. Praxe a ZOZ vítány. Více
na ÚD www.praha19.cz. Na-
bídky zasílejte do 15. 06. 2016
na adresu ÚMČ Praha 19, Se-
milská 43, 19700 Praha 9-Kbe-
ly. Informace o pracovnímmís-
tě na tel. 286 01 01 40, pí. Kuče-
rová.93182

• Přijmeme barmana na serví-
rování a přípravu nápojů.
Mzda dohodou, krátký/dlou-
hý týden, Areál a restaurace
Šeberák. Tel: 731125968 93196

• Obsluha stánku v areálu. Ná-
plň práce: Obsluha hostů re-
staurace, zahrádky, příprava
nápojů. Mzda 80 Kč/hod. Are-
ál a restaurace Šeberák. Tel:
73112596893199

• Přijmeme kuchaře na HPP,
nástup ihned, 23-25000 Kč čis-
tého. Krátký/dlouhý týden.
Volnočasový areál s restaurací
Šeberák. tel: 73112596893201

• Přijmeme číšníka/servírku na
obsluhu hostů restaurace, krát-
ký/dlouhý týden nebo ranní/od-
polední směna, 100 Kč/hod. Bri-
gáda. Šeberák, tel: 73112596893203

• Unijob: hledáme skladníky
na HPP i DPČ, noční směny,
18-28000/měs., Praha 10, pozi-
ce i pro ženy, možnost získání
průkazu na VZV zdarma. Tel.
60437677093204

• Unijob: hledáme brigádníky
na práci na pokladně, P 9 Čako-
vice, zálohy denně, směny dle
výběru, až 1000 Kč za doporuče-
ní brigádníka! Tel: 60437677093206

• BA přijme invalidní důchodce
na pozici strážný pro oblast Pra-
ha 5 - Zličín. Nástupmožný ihned.
Informace na tel. 777571233,
email: info@hsostraha.cz. 93241

• Přijmeme účetní asistentku
s praxí nástup ihned. Pracoviš-
tě Roztoky u Prahy, 15. min. z
Dejvické. Plat 15.000 - 21.000
čistého. Tel. 73622014493273

• Příspěvková organizace v
centru Prahy přijme zvukaře.
Maturita z ČJ podmínkou. Kon-
takt: zahradnik@ktn.cz93277

• Přijmeme automechanika s
praxí, nástup ihned, zavedený
víceznačkový servis. Plat
22.000-32.000 čistého. Tel.
73622014493279

• Ostraha bytových domů –
přijmeme pracovníky na HPP
nebo DPP po celé Praze. Info
tel 281864803 od 8-16 hod,
info@big-fmservice.cz.93299

• Přijmeme pokojskou - Praha
9. Nástup možný ihned. Pra-
covní doba po-pá 7-13 hod. Ži-
votopisy zasílejte na
holikova@bytostav.eu, více
info: 60221406093306

• Přijmeme bezp. pracovníky,
brigádníky pro ostrahu log.
areálu Zdiby, náborový
příspěvek+příspěvek za každé-
ho dodaného BP., možnost
HPP, 73,-Kč/hod. Tel:
739545226, 602935880. 93391

• Gymnázium Praha 9 nabízí
od září místo vyuč. Aj – úvazek
9 hodin. Info: 724 114 852, 724
114 85493411

• Přivýdělek k platu nebo dů-
chodu pro muže, ženy. Mož-
nost i nepravidelně. Tel.
60314535393422

• Bezp. služba přijme muže
na pozici ostraha prodejny
knihkupectví v centru Prahy.
Mzda 75 Kč/hod. Tel.
721558178, 724503502 93447

• Přijmeme kuchaře i po vyu-
čení. Hotel CDMS Krystal, tel.
775637890, paní Kvapilová93501

• ČVUT – SÚZ, Vaníčkova 7, Pra-
ha 6 přijme pro údržbu budov:
Údržbáře –zámečníka Podmín-
ky: HPP, vzdělání SO, 5 let pra-
xe, řidičský průkaz sk. B, flexibi-
lita, spolehlivost, sváření CO2 a
el., ovládání zákl. instalatér-
ských prací nástup od 1.6.2016.
Životopis zasílejte na e-mail:
martin.eppinger@cvut.cz Kon-
takt: Ing. Martin Eppinger – tel.
234 678 233 (8:00-15:00). 93541

• Pyramida Centrum přijme au-
tolakýrníka.Vyučení v oboru pod-
mínkou!!!Životopisy zasílejte na:
Monika.Forejtova@pyramida
pruhonice.cz
nebo volejte na tel.: 267 184 73093549

• Pyramida Centrum přijme
autoklempíře. Vyučení v obo-
ru podmínkou!!! Životopisy za-
sílejte na:
Monika.Forejtova@pyramida
pruhonice.cz nebo volejte na
tel.: 267 184 730 93551

• Pyramida Centrumpřijme při-
jímacího technika pro nehody.
Vyučení v oboru podmínkou!!!
Životopisy zasílejte na:
Monika.Forejtova@pyramida
pruhonice.cz
nebo volejte na tel.: 267 184 730 93579

• ZŠ a MŠ Emy Destinnové,
Praha 6 hledá kvalifikovaného
učitele/učitelku anglického ja-
zyka. Info na tel: 224 311 370.93582

• Pyramida Centrum přijme
pracovníka na ruční mytí vozi-
del. Životopisy zasílejte na:
Monika.Forejtova@pyramida
pruhonice.cz nebo volejte na
tel.: 267 184 730 93583

• Pro 4* hotel v centru Prahy
hledáme snídaňovou kuchař-
ku i na částečný úvazek. Pečli-
vost, kreativita, spolehlivost,
základy AJ vítány. Tel.
73953928193584

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář, me-
tař v Praze – práce na HPP nebo
DPČ, možnost pravidelných záloh.
Bezplatná linka 800100166.93589

• ZŠ v Praze 3 přijme od nové-
ho škol. roku aprob. učit. I.
stupně, znalost Aj výhodou.
CV zasílejte na
soukalm@skola-jirak.cz93604

• BS přijme do pracovního po-
měru na pracoviště v Praze
kvalifikované strážné, nástup
ihned. Tel. 723877991. 93608

• Zdravotního laboranta/labo-
ratorního asistenta pro Cent-
rální laboratoř Ústavu lékař-
ské biochemie a laboratorní di-
agnostiky přijme Všeobecná
fakultní nemocnice v Praze.
Nástup červen 2016. Kontakt
Bc. Magda Kopecká
2 2 4 9 6 3 0 3 2 / 2 6 5 4 ,
magda.kopecka@vfn.cz. Kom-
pletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.93610

• Bageterie BOULEVARD při-
jme ihned zaměstnance - ob-
sluha. 8.5 hod. směny - 100
Kč/hod. Možnost profesního
růstu. Osobní pohovory na
tel. 734855855 93621

• Přijmeme zdravotní sestry,
asistenty a ošetřovatelky do te-
rénu domácí péče na hlavní i
vedlejší pracovní poměr v růz-
ných lokalitách Prahy dle vlast-
ní volby. Nabízíme neomeze-
ný výdělek, volnou pracovní
dobu. Kontakt:
vsestra@hcare.cz, 608700550. 93626

• SOU gastronomie Praha 10
přijme psychologa, učitele od-
borného výcviku - kuchař a uči-
tele AJ od září 2016. Životopi-
sy: soukrb2005@volny.cz93627

• Přijmeme uklízečku na
úklid bytového domu v Praze,
po-pá 5 hodin denně od 8-13
hod, nabízíme 80,- /hod. Tel.
377464701, 724459989. NÁ-
STUP možný IHNED.93644

• Nemocnice následné a rehabi-
litační péče, Praha 6, hledá zdra-
votní setru a zdrav. asistenta. Po-
žadujeme kvalifikační předpokla-
dy dle zákona 96/2004Sb., profe-
sionální přístup, pozitivní vztah k
pacientům a kolegům. Nabízíme
náborový příspěvek 15 000 Kč,
pro sestry s registrací 50 000 Kč,
platové podmínky dle dohody, zá-
vodní stravování, vzdělávání,
možnost ubytování pro mimo-
pražské, možnost připojit se k vý-
hodnému firemnímu mob. tarifu,
3 staniceMHDodmetra Hradčan-
ská. Nástup možný ihned nebo
dle dohody. Životopis zašlete na:
info@nemocnice-bubenec.cz,
více informací na tel.
+42077589365693650

• Nemocnice následné a reha-
bilitační péče, Praha 6, hledá sa-
nitáře a pracovníka v přímé
péči. Požadujeme dokončený
akreditovaný sanitářský kurz
nebo kurz pracovníka v přímé
péči, pozitivní vztah k pacien-
tům a kolektivu. Nabízíme nábo-
rový příspěvek 12 000 Kč, plato-
vé podmínky dle dohody, 5 týd-
nů dovolené, závodní stravová-
ní, vzdělávání, možnost ubyto-
vání pro mimopražské, mož-
nost připojit se k výhodnému fi-
remnímu mob. tarifu, 3 stanice
MHD od metra Hradčanská. Ná-
stup možný ihned nebo dle do-
hody. Životopis zašlete na
info@nemocnice-bubenec.cz,
více informací na tel.
+42077589365693653

• BS přijme spolehlivé pracov-
níky na DPP. Nutný ŘP sk.B.
Vhodné pro zdatné důchodce.
Zájemci volejte 774421860 v
pracovní dny od 9 do 13 hodin.93656

• Přijmeme ženu na úklid.
Vhodné i pro invalidní důchod-
ce. Nutná samostatnost. Po-Pá
od 7-11 hod. v centru Prahy.
Tel. 73940088693658

• Přijmeme uklízečky/e na ve-
černí úklid kanceláří na Prahu
1 Palladium. Tel. 60269235493660

• Toaletářku na veřejné WC v
centru Prahy. Solidní vystupo-
vání, spolehlivost, schopnost
udržet pořádek a čistotu. Tel.
73173139393661

• Přijmeme pokladní/obslu-
hu na čerpací stanici v centru
Prahy na HPP. Praxe na Č.S.
podmínkou, životopis včetně
fota zasílejte na: kinst@uan.cz
Tel: 702048132 93704

Pronájmy - poptávka
• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojenímMHD. Zaří-
zený i nezařízený v dobrém
stavu. Dlouhodobě. Solidní
jednání. RK nevolat. Tel.:
60477866688691

• Hledáme vhodné byty k
dlouhod. pronájmu pro lékaře
od 1+k.k. do 4+1, s dobrým
spojenímdo centra. Právní ser-
vis zajištěn. Volejte
24141483090215

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 90328

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 92733

• Mladá rodina hledá byt k
pronájmu kdekoliv v Praze s
dobrou dostupnosti na MHD.
Volejte na číslo 72372118792904

• Hledám byt k pronájmu ja-
kékoliv velikosti v Praze od
7-20 tis za měsíc. Děkuji za na-
bídku.Tel/SMS: 77543296493330

Byty - poptávka
• Koupím byt v Praze pro dce-
ru, platím hotově, záloha ih-
ned možná, děkuji. Tel:
60221212190284

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 77636363692374

• Mladá rodina ráda koupí
byt kdekoliv v Praze. Po doho-
dě možná platba v hotovosti.
Prosím volejte 72335108492900

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966592981

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Okamžitá
platba v hotovosti. Tel/SMS:
773109561. RK nevolat.93320

• OKAMŽITÁ záloha a mož-
nost náhradního bydlení. Kou-
pím byt v Praze v jakémkoliv
stavu. Exekuce a dluhy uhra-
dím. Volejte nebo SMS:
77543296493325

Služby - nabídka
• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Byty, domy,
zahrady, Praha a okolí. Tel.
77644492091141

• LEGALIZACE STAVEB - územ-
ní rozhodnutí, stavební povo-
lení, kolaudace, projekty a dal-
ší doklady. Tel.: 73112467192588

• PODPRSENKY poradna v OD
Bílá Labuť, Na Poříčí, zdarma
určí velikost a střih Vaší podpr-
senky. AKCE - velká nabídka
zeštíhlovacích plavek! T.
72580384993702

Finance - nabídka
• PŮJČKA V HOTOVOSTI ih-
ned! Anděl - tram. Bertramka,
607801801, "M" Ládví.
724103102, na příjem až
100tis, Více věřitelů,
www.rychly-peniz.cz, 9-18 h. 92081

• Až 50tis hotově na OP a
mob. S příjmem až 200tis. Více
než 10 poskytovatelů! Metro
B Karlovo / Palackého nám.,
Dittrichova 8, Po-Pá 9-17 t.
77815332492292

• Půjčky na ruku od 2000 Kč,
od 18-80.let, vem OP a mobil,
insolvence ani 1 exe nevadí.
NE Ferr. Po-Pá 9-17, Pra-
ha-Háje, Tatarkova 6 (zezadu)
77736724492308

Vzdělávání - nabídka
• Rekval. kurzy - kadeřník, kos-
metika, pedikúra a manikúra.
Akreditace, modely zajišťuje-
me. ARTIRIS. Národní 43, Praha
1. T. 602283431, www.artiris.cz93611

• Hanka 38. Buď mým milen-
cem. DISKRÉTNĚ A NEZÁVAZ-
NĚ! Piš SMS ve tvaru 84GEL
a text na 909 15 50

• Zanedbávaná manželka Eva
43. Potěš mě svou chloubou!
Volej 909 90 99 25 nebomi na-
piš SMS na 909 15 40 s kódem
76ZXA a tvůj text!
• VytrvalýGIGOLOprofin. zabe-
zepečenou penzistku! V tvé ná-
ručiomládnu.Odměna jistá!Mo-
vitá Věra 66. Volej 909 801 801

kódACT22

• V osobním životě nesmlouva-
vápodnikatelka, v sexuposlušná
submisivní dívka. Veronika 35.
Veďsiměpevnou rukou!Brnk-
ni mi, prosím, na 909 80 50 40
nebomi napiš SMSna 909 15 45
s kódem22JKG a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

Intimní

VYSOKOŠKOLSKÉ
KOMBINOVANÉ

STUDIUM
Veřejná správa

a regionální rozvoj
3leté bakalářské studium

s titulem Bc.
2leté magisterské studium

s titulem Ing.

2. kolo přihlášek
do 30. 6. 2016

http://is.czu.cz/prihlaska

KONZULTAČNÍ STŘEDISKO
LITOMĚŘICE

VOŠ, OA, SOŠ a JŠ
s pr. SJZ EKONOM o.p.s.,

Palackého 730/1, Litoměřice
Tel.: 416 732 996

www.skolaekonom.cz
skolaekonom@skolaekonom.cz

Práce - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Dnes bude oficiálně otevřenGotthard-
ský železniční tunel ve švýcarských
Alpách. Je 57 kilometrů dlouhý, což
z něj dělá nejdelší tunel světa.

Má dva tubusy o šířce deset metrů,
které jsou od sebe vzdáleny několik
desítek metrů. Tunelem by mělo jez-
dit kolem tří set osobních a náklad-

ních vlaků denně rychlostí až 270 ki-
lometrů za hodinu. Cesta mezi
Curychem a Milánem se díky tunelu
zkrátí o hodinu na zhruba dvě hodiny
a 40 minut. Běžnému provozu by měl
začít sloužit v prosinci letošního
roku. Jeho stavba stála 180miliard ko-
run. ČTK, COB

Pořadatel slavné-
ho festivalu vyzval
k setrvání Británie
v Unii.

„Lidé, kteří přijedou na náš
festival, by měli hlasovat. Vý-
sledek referenda výrazně
ovlivní jejich budoucnost,
takže je to pro ně důležité
a měli by zajistit, že budou
při tom,“ vyzval organizátor
slavného hudebního festiva-
lu v britskémGlastonburyMi-
chael Eavis k účasti na refe-
rendu o setrvání v Evropské
unii. Festival se letos uskuteč-
ní od 22. do 26. června. Hlaso-
vání o setrvání v osmadvacít-
ce přitom proběhne 23. červ-
na a v Británii už se někteří
obávají toho, že kvůli termí-
novému střetu nebudou v re-
ferendu hlasovat desetitisíce
lidí. O tom, že by se termín
největšího hudebního festiva-

lu pod širým nebem na světě
posunul, ale pořadatel nepře-
mýšlel. Ročně tento svátek
hudby navštíví kolem 175 ti-
síc lidí.
Sám Eavis bude v referen-

du hlasovat pro setrvání v Ev-
ropské unii. „Myslím si, že
většina lidí, kteří přicházejí
na náš festival, je celkem

chytrá. A tak si musí uvědo-
mit, že naše budoucnost
musí být součástí evropské
myšlenky,“ řekl. Do Glaston-
bury jezdí především mladší
generace. Podle průzkumů
jsou největšími stoupenci se-
trvání Británie v EU právě
mladí lidé, kteří ovšem také
nejméně chodí volit. ČTK, COB

Firmy proti nenávisti
na internetu
Evropská komise včera společně
s firmami jako Facebook, Twitter
a YouTube zveřejnila kodex cho-
vání, který má napomoci v boji
proti šíření nenávistných projevů
na internetu. Firmy se podle ko-
dexu budou snažit do 24 hodin
od upozornění prověřit, zda je ně-
jaký obsah závadný. V případě,

že tomu tak bude, jej odstraní
nebo k němu deaktivují přístup.

Nick Cave vydá album
Australský hudebník Nick Cave
vydá 9. září po třech letech nové
album. Písně z nového alba bu-
dou moci fanoušci slyšet o den
dříve v dokumentu, který k nové
desce kapela Nick Cave and the
Bad Seeds natočila. ČTK

Michael Eavis PROFIMEDIA.CZ

Kdo je pro a kdo proti

Nejvýraznějším zastáncem
a hlasatelem podpory setrvá-
ní Británie v EU je premiér
David Cameron.

● Voliče se snaží předseda vlá-
dy přesvědčit ekonomickými
i bezpečnostními důvody.

● Hlasitým příznivcem vystou-
pení z EU je bývalý starosta
Londýna Boris Johnson.
Unie podle něho ohrožuje
britskou suverenitu a může
se vymknout demokratické
kontrole.

Kouzla pro kandidátku
Peruánští šamani provádějí v Limě rituál, kterým chtějí
přinést štěstí prezidentské kandidátce Keiko Fujimorio-
vé. V ruce drží plakáty s její fotografií. Dcera uvězněného
bývalého prezidenta této jihoamerické země se ve vol-
bách 5. června utká s bývalým ekonomem Světové banky
Pedrem Pablem Kuczynskim. AP

Gotthardský tunel razilo 2500 horníků, sedm z nich přišlo o život. ČTK

Zprávy krátce

Nejdelší tunel světa se otvírá.
Projede jím 300vlaků denně

Fanoušci by měli
hlasovat o brexitu

inzerce
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Už v pátek vydá novou desku
Stranger to Stranger a na pod-
zim se Paul Simon vydá na ev-
ropské turné, které odstartu-
je 17. října v Praze. Legendár-
ní hudebník slibuje zahrát vý-
běr z písní aktuálního alba
a samozřejmě i průřez hity
své dlouholeté kariéry.
Ohlášené evropské turné

přichází ve chvíli, kdy je Paul
Simon na vrcholu sil. Právě
odehrál úspěšné koncerty ve
Spojených státech a v pátek
vydá své třinácté sólové al-
bum nazvané Stranger to
Stranger.
Turné začne právě koncer-

tem v pražské O2 areně 17.
října. Vstupenky v cenách od
1790 do 2390 korun budou
v předprodejní síti Ticketpor-
tal k dostání od zítřka, prodej
bude zahájen v 9 hodin.
Následně Simon navštíví

Německo, Švédsko, Norsko,
Dánsko, Nizozemsko, Belgii,
Francii, Švýcarsko, Španěl-
sko, Velkou Británii a turné
zakončí 21. listopadu v Irsku.
Návštěvníci koncertů se mo-
hou těšit na Simonovo dvou-

hodinové vystoupení, během
kterého zazní nejznámější
skladby jeho dlouholeté
a úspěšné kariéry, kterou za-
hájil ve slavném duu s Artem
Garfunkelem. Po rozchodu
v roce 1970 na ni pak navázal
neméně strhující sólovou drá-

hou, která je až do současnos-
ti také úspěšná.

Chybět nebude ani výběr
písní z nového alba Stranger
to Stranger, jež vmnohémna-
vazuje na mistrovské dílo
v podobě desky Graceland
z roku 1986. iDNES.cz

Před Vánocemi kapela IMT
Smile bavila O2 arenu koncer-
tem se souborem Lúčnica.
V sobotu se do Prahy vrátí na
akustické vystoupení k 20. vý-
ročí. Také o něm mluvil pro
Metro frontman Ivan Tásler.

Jak vzpomínáte na zimní
turné s Lúčnicí?

Rozhodně jako na jednu
z nejvýraznějších a nejkrás-
nějších spoluprací v historii
IMT Smile. Podařilo se nám
s hudebně-tanečním projek-
tem Made in Slovakia oslovit
široké spektrum diváků. Tato
spolupráce ale ještě tak úplně
neskončila. Jsme ve fázi pří-
pravy filmu z těchto předsta-
vení. Ve slovenských kinech
by se měl objevit na podzim.

Nyní se vracíte s akustic-
kým koncertem. Jak vás
napadla tahle varianta?

V IMT Smile experimentuje-
me s úpravami našich skla-
deb prakticky odjakživa. Mno-
ho lidí reaguje na naše kon-
certy s tím, jak se jim líbí, že
jsou jejich oblíbené písničky
vždy zahrané či zazpívané ji-
nak. Program Acoustic je však
zatím naším nejosobnějším

provedením. Zároveň jsou ty
koncerty výjimečné i tím, že
se v nich představím ne jen
jako muzikant a zpěvák, ale
také jako vypravěč. Je protka-
ný veselými příhodami o ka-
pele a jejích členech. Diváci
s námi můžou komunikovat,
ptát se nás na věci, které je za-
jímají. V Praze se právě takto
akusticky uvidíme v sobotu
4. června v Paláci Akropolis.

Na co nejraději vzpomíná-
te za 20 let s IMT Smile?
Rád vzpomínám na úplné

začátky kapely. Jak moc jsme
chtěli dělat hudbu, hrát kon-
certy a vydávat alba a jak
jsme se nenechali odradit, šli
si tvrdohlavě za tím, o čem
jsme snili. A vyplatilo se to.
Často se s přáteli smějeme
tomu, že dvacetiletá historie
IMT Smile je tak trochu i his-

torií velké části slovenské hu-
dební scény. V IMT Smile začí-
nala Katarína Knechtová, kte-
rá je dnes na úspěšné sólové
dráze, nebo Peter Bič, který
má také teď svou kapelu.

Máte nějaké rituály a netr-
píte ponorkovou nemocí?

S kapelou trávíme čas na
koncertech, v autě při přejez-
dech, ale občas spolu zajde-
me na pivko i ve volném čase,
takže žádná ponorka, jsme
fajn parta a kámoši. Co se ritu-
álů týče, máme jich víc, ale ta-
kový nejdůležitější je, že vždy
musím mít v zadní kapse
kalhot kytarová trsátka.
Vždycky, nejen když jdu na
koncert. Zvykl jsem si na to.
Pár mi jich manželka i vypra-
la, když je zapomněla vyndat.

Chystáte další album?
Stále mám plnou hlavu ná-

padů. Myslím, že se mám stá-
le kam posouvat a přicházet
s novými věcmi, písničkami
a alby. Právě za pár dní se
chystám do pražského studia
Sono mixovat nové skladby,
které jsme s kapelou nahráli
v Los Angeles. S nimi přijde
určitě i nové CD. PAVEL URBAN

Filmový festival v Karlových
Varech, který proběhne od
1. do 9. července, má na pro-
gramu dvě světové premiéry
v hlavní soutěži.
Prvním bude snímek Vlk

z Královských Vinohrad reži-
séra a scenáristy Jana Něm-
ce, který v březnu zemřel.
Tento svůj poslední film na-
táčel Němec loni na festiva-
lech v Cannes a právě v Kar-
lových Varech na základě

vlastních autobiograficky la-
děných vzpomínek.
Jako druhý bude uveden

slovensko-český koprodukč-
ní film Učitelky režiséra
Jana Hřebejka. Děj se ode-
hrává za pozdní českoslo-
venské normalizace. Hlavní
postavou je zdánlivě empa-
tická a laskavá třídní učitel-
ka, která však prostřednic-
tvím svých žákůmanipuluje
s jejich rodiči. ČTK

Jiří Mádl a Táňa Pauhofová ve filmu Jana Němce iDNES.cz

Zprávy krátce

Porta vrcholí
Maraton padesátého roč-
níku mezinárodního fes-
tivalu Porta vyvrcholí
o víkendu autorskou
a interpretační soutěží
mladých umělců. Začína-
jící zpěváky doplní řada
hostů z folkové a coun-
tryové scény. Do Ústí
nad Labem postoupila
z oblastních kol vždy
dvě autorská díla. Jejich
tvůrci se utkají ve třech
semifinálových kolech,
z nichž porota vybere de-
vět finalistů. „Máme bás-
nířku, textaře, muzikan-
ty,“ uvedl za organizáto-
ry Jindřich Šrejber. ČTK

Sochy na
Velehradě
Díla jednoho z našich
nejuznávanějších součas-
ných sochařů Otmara
Olivy budou vystavena
v Turistickém centru
města Velehrad. Zaháje-
ní výstavy bude 2. červ-
na od 18 hodin, měsíc
před začátkem cyrilome-
todějské pouti. Návštěv-
níci se budou moci
seznámit nejen s umělec-
kým dílem, ale také
s důležitými momenty
poutního místa, se kte-
rým je autorova tvorba
nerozlučně spjata. MET

Vary. Festival uvede
premiéry českých filmů

Paul Simon zahájí na podzim v Praze své turné. MYRNA SUAREZ

Ivan Tásler (zcela vlevo) a kapela IMT Smile ARCHIV

Simon na podzim. Představí
novou desku i hity

Ivan Tásler: Vždy musím
mít v kapsách trsátka
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• Dopravní fa. v Praze přijme
řidiče na autojeřáb 20 T. a řidi-
če na DAFa 7 T. i důchodce. Vý-
hodné platové podmínky. Tel.
73641860993060

Min. 17
Max. 21

Min. 16
Max. 20

Min. 16
Max. 20

Min. 16
Max. 20

SOBOTAPÁTEK

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Rychle,
než bude pryč

všechnoMetro!“
MARTIN SLABÝ

Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu
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Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Hedvábná stezka je
obchodní trasa z Asie
známá už od
starověku, má délku
asi:
a) 6 tisíc kilometrů
b) 8 tisíc kilometrů
c) 10 tisíc kilometrů

2 Accord je jeden z typů
vozidla, který patří do
palety japonské
automobilky:
a) Honda
b) Subaru
c) Mitsubishi

3 S hudebním turné Set
The World on Fire
Tour navštívila Prahu
roku 2013 zpěvačka:
a) Madonna
b) Adele
c) Alicia Keys

4 Přírodní rezervace
Kobyla u obce
Koněprusy v Českém
krasu byla vyhlášena
roku:
a) 1937
b) 1967
c) 1997

5 Papež František, který
používal jméno Jorge
Mario Bergoglio,
přišel do Vatikánu z:
a) Brazílie
b) Argentiny
c) Paraguaye

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 31,9 °C
Rok výskytu: 1927

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová II
14:45 Nádraží

Povídka z cyklu Bakaláři
15:00 Kojak IV
15:50 Tlusťoch
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:10 Království divočiny
13:45 Evropa dnes
14:10 Žižkovská věž
15:05 Věda a náhoda
15:55 Televizní klub neslyšících
16:25 Dobrodružství vědy

a techniky
16:50 Přírodní krásy Tchaj-wanu
17:50 České stopy na břehu

bájného jezera Titicaca
18:45 Večerníček
18:55 Rak
19:00 Cestománie
19:30 Příběhy domů
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Pošta pro tebe
Petru, Martu a Tomáše
přivedla do studia touha
po poznání předků
a rodinné historie. Bez
tohoto poznání by jejich
svět nebyl úplný. Budou
mít štěstí?

21:00 Škoda lásky
21:44 Výsledky losování Šťast-

ných 10
21:45 Parta Maraton
22:35 Příště budeme chytřejší,

staroušku!
Satirická komedie
(ČR, 1982)

00:00 AZ-kvíz
00:25 Banánové rybičky
01:05 Máte slovo s M. Jílkovou
02:05 Dobré ráno
04:40 Pod pokličkou
05:00 Kluci v akci

ČT1

20:00 S kuchařem kolem
světa: Kamerun
Okouzlující gurmán Fred
Chesneau se domluví
v jakémkoli místě naší
zeměkoule plné chutí
a vůní!

21:00 Na cestě po Ženevském
jezeře

21:30 Deník Dity P. II
22:00 Dokolakolem: Dacani

v klášteře (3/6)
22:25 Souvislosti Jana

Pokorného
23:25 Matrjoški (2/10)
00:10 Queer: Zasněnec
00:35 Dům z karet II (7/13)
01:25 Křesťanský magazín
01:50 Noční safari
02:15 Škola jako praktikované

milosrdenství
02:40 Roman a dřevo

ČT2

20:15 Ohnivý kuře (29)
Seriál (ČR, 2016). Macátko
se snaží z Kláry vymámit
informace, kde byl Mike
poslední dny. Nakonec se
mu do rukou dostane
důkaz, že Mike porušil
podmínku. Renáta plánuje
s majitelkou lázeňského
domu, jak propojit jejich
podniky. Jako nejlepší řeše-
ní se jim jeví svatba. Hrají:
J. Prachař, J. Dolanský,
K. Leichtová, L. Polišenská,
P. Štěpánek, S. Babčáková,
J. Polášek, D. Gránský

21:35 Show Jana Krause
22:30 Superchlapi
23:55 Prostřeno!
00:55 Místo činu: Kolín (3)
02:40 Policie Hamburk VI (26)
03:25 Komisař Rex (3)

PRIMA

15:35 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Chcete být milioná-
řem?
Nejúspěšnější soutěž všech
dob opět na TV Nova!
Nové studio, nová pravidla,
nový moderátor. Hrajte
o 10 milionů korun
s Markem Vašutem

21:50 Námořní vyšetřovací
služba XII (6)
Krimiseriál (USA, 2014)

22:45 Sniper 2
Akční film (USA, 2002)

00:35 Dr. House V (3)
Seriál (USA, 2008)

01:25 Dr. House V (4)
Seriál (USA, 2008)

02:10 DO-RE-MI
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (534)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Simpsonovi XXVII
(7)
Anim. seriál (USA, 2015)

20:45 Simpsonovi XXVII (8)
21:15 Simpsonovi XXVII (9)
21:45 Simpsonovi XXVII (10)
22:15 Simpsonovi XXVII (11)
22:40 Simpsonovi XXVII (12)
23:10 Teorie velkého třesku

VIII (12)
Sitcom (USA, 2014)

23:30 Cesty k úspěchu
23:45 Tron: Legacy

Sci-fi film (USA, 2010)
02:15 Partička
02:50 Da Vinciho démoni II (8)

Dobr. seriál (US)
03:35 American Horror Story:

Coven (12)
Horor. seriál (USA, 2013)

04:20 Da Vinciho démoni II (8)
Dobr. seriál (USA, 2014)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Tescoma s chutí
12:40 Sue Thomas: Agentka

FBI II (15)
13:40 Dr. House V (3)
14:40 Dr. House V (4)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (534)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3048)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Policie Hamburk VI (26)
Krimiseriál (N, 2011)

13:25 Komisař Rex (3)
Krimiseriál (N/Rak., 1993)

14:35 Castle na zabití II (7)
Krimiseriál (USA, 2009)

15:35 Rosamunde Pilcherová:
Pouto lásky
Romantický film (N, 2004)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:20 Top Gear XXII (6)
13:25 Simpsonovi XI (21, 22)
14:25 Simpsonovi XII (1, 2)
15:25 Teorie velkého třesku VIII

(11)
Infiltrace sterilní místnos-
ti. Sitcom (USA, 2014)

15:55 Futurama X (10)
Hra o tóny. Anim. seriál
(USA, 2013)

16:25 Hvězdná brána IV (20)
Entita. Seriál (USA, 2000)

17:20 Alias (22)
18:20 Simpsonovi XII (3, 4)
19:20 Simpsonovi XII (5, 6)

06:00 Get out!
Shopaholička Nikol tě
pozve na zajímavé akce

06:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Get out!
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Get out!
15:05 Óčko hity
15:30 Óčko news
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Michal
Šíma Šimonek
Nevím, jak ostatní,
ale já je rozhodně
nevyhledávám.

Zdeněk
Karásek

Ne. Sám vím, že
výdaje nesmí

převyšovat příjmy.

inzerce

Prostředek týdne se u vás
ohlásí poměrně složitou ná-

ladou. Budete totiž muset dělat smírčí
soudce i boxery v ringu zároveň.

Beran 21/3–20/4
Zkusit to s dálkovým studi-
em není špatná myšlenka,

pokud by vás to studium doopravdy
bavilo, pak vám to půjde skoro samo.

Váhy 23/9–23/10

Překvapí vás firemní drb,
který se k vám donese, ale

rozhodnete se brát věc racionálně a pro-
stě se zeptat, na co je třeba.

Rak 22/6–22/7
Budete při dnešku pracovně
laškovní, což vaši kolegové

budou brát různě. Každopádně vaše
dobrá nálada bude patrná na potkání.

Kozoroh 22/12–20/1

Než někomu kývnete v za-
městnání na výpomoc,

dobře zvažte, zda si to opravdu můžete
časově dovolit a zda vám to půjde.

Býk 21/4–21/5
Nesmíte se zanedbávat je-
nom proto, že máte hodně

práce. Zasloužíte si také občas vypnout
a jenom tak čerpat energii do zásob.

Štír 24/10–22/11

Vaše malé odvážné firemní
krůčky budou úspěšné, a vy

budete pozvolna respektovanými členy
vašeho velkého profesního týmu.

Lev 23/7–22/8
Než se dostanete k tomu, co
opravdu chcete dělat, bu-

dete se dnes muset prokousat haldou
opravdu velmi nudných povinností.

Vodnář 21/1–20/2

Snaha se cení, jenom to s ní
dnes při jisté zakázce nepře-

žeňte, ať potomdoma nemáte ručník na
hlavě a nejste vyčerpaní.

Blíženci 22/5–21/6
Naučte se odpouštět, i když
jde o cizí lidi. Zbytečně se

týráte tím, že v sobě živíte vztek nebo
nadáváte naopak sami sobě.

Střelec 23/11–21/12

Jestliže uvažujete nad změ-
nou profese, zkuste uvážit

různé další dopady změny. Co by vám
přinesla mimo většího ohodnocení.

Panna 23/8–22/9
Dáte si s jistou záležitostí na
čas, a i kdyby čert na koze

jel, případně to byl přímo váš šéf, prostě
neumíte dělat zázraky.

Ryby 21/2–20/3

CESTTTAAA KKKE ŠTTTAAASSSTTTNNNÉÉÉ
BBBUUUDDDOUCNNNOOOSSSTTTIII???

R i t a • B l a n k a • J a n a
Volejte na906703035nebopišteSMS
ve tvaru60VBLna číslo9043055 a ptejte se!

BBUUDDDDOUCNNOOSSSSTTII??

R i t a B l a n k a J a n a

Společně známe jednoduché řešení!
Astrologie, numerologie a karty spojily své síly!

ZískáteHO/JI?
Zkušená astroložkaVámodpoví!

Pište SMS ve tvaru 73GKH a své

datum narození na číslo 904 30 46

Horoskop na středu 1. 6.

FOOD ŠÍLENSTVÍ
Tak už se to letní festivalové šílenství rozjelo na plné obrátky!
Mě zajímají pochopitelně food festivaly. Všichni lidé mi říka-
jí, jestli se naše země už úplně nezbláznila a že už je toho tro-
chumoc a že se s oslavováním jídla a pití přímo roztrhl pytel!
Ano, je toho docela dost. Loni jsem si dal tu práci a spočítal,
že jenom v Praze a blízkém okolí se během června až září ode-
hrálo přes 50 festivalů, které nějak souvisely s kulinářským
uměním. Ať už šlo o skromné vesnické, třeba cibulové mini-
festiválky nebo se domluvili čtyři dovozci sýrů, že budou pre-
zentovat své produkty na stojáka pod Karlovýmmostem, až

po megaprojekty, kam přichází
několik desítek tisíc gastronau-
tů, aby si to užili naplno! Tam
už se opravdu zkonzumují tuny
jídla, vypijí hektolitry tekutin,
tančí, testuje, hvězdní chefové
předvádějí náročné cooking
show, sommeliéři provádějí říze-
né i „nezřízené“ degustace. Desá-

tý ročník mého Prague Food Festivalu skončil tuto neděli.
Možná nevíte, že tým, který se stará o návštěvníky, čítá 500
lidí. Elektrikáři, kteří položí sedm kilometrů kabelů, instalaté-
ři, hygienik, lékař a sanitka, stočlenná cateringová parta, tři-
cet tisíc kompostovatelných příborů, stavaři, bezpečnostní
pes čichající výbušniny a jedy, úklidová četa, hostesky,
ochranka… Každý den přijede a odjede kolem stovky zásobo-
vacích aut. Všechny festivaly jsou tak trochu „velký cirkus
Umberto“, kdy se v několika málo dnechmusí všechno poda-
řit, a když dá bůh, je i trochu hezké počasí. Pro organizátory
podobných akcí u nás i všude na světě však platí jedno – po-
kud budou návštěvníci spokojeni, přijdou i příště, ale běda
tomu, kdo bude slibovat symfonii, ale pak „zahraje“ příliš
mnoho falešných tónů.

Využíváte služeb finančních poradců?

Citát

Loni se v Praze a blíz-
kém okolí od června
do září konalo přes
50 food festivalů.

Slovo dne
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Anketa

Komiks

Řešení sudoku

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

Výrok dne

Michaela
Zeithamlova
Mám svého už

několik let a jsem
s ním spokojená.

Dopisy a vzkazy

Příliš drahé
hovězí
Minulý týden jsem byl na
Šumavě. Skoro na každé
louce či pastvině je mož-
no spatřit stáda skotu, kte-
rá se tam vesele pasou.
Tento skot tam jistě není,
dokud nesejde věkem, ale
jde jednoho dne na poráž-
ku. Potom nechápu, proč
je hovězí tak drahé? Stáda
skotu nejsou jen na Šuma-
vě, ale ve všech horských
a podhorských oblastech
či na Vysočině (Jihlavsko).
Cestuji po Česku opravdu
docela dost, takže si toho
všímám. Tak mě napadá,
že v tom asi bude nějaký
háček jako ve všem v Čes-
ku. Že by se porážky usku-
tečňovaly mimo území
Česka a pak se sem maso
zpětně dováželo? Je to jis-
tě důvod k zamyšlení. Je-
den čas se spekulovalo, že
se tak dělo s mlékem, kte-
ré se vyváželo do Bavor-
ska a zpět sem vozily ře-
tězce německé jogurty
a máslo. Tak nevím. Já
osobně neznám chutnější
maso, než je hovězí, holt
se musí roztopit sporák
a dělat to čtyři hodiny, ale
pak je to jedna báseň.

MARTIN KUBÍK, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

FESTIVAL
(ze sloupku Pavla Maurera

na této straně)

Slavnostní veřejná
(soutěžní) přehlídka
uměleckých výtvorů

a výkonů; slavnostní sjezd
s bohatým programem
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV„Rozhodně si přeji
Británii v Evropské

unii.“
FRANK-WALTER STEINMEIER
NĚMECKÝ MINISTR ZAHRANIČÍ
Podle Steinmeiera by případný
odchod Británie z Evropské unie
měl negativní vliv na Londýn
i na zbytek evropského bloku.
Ekonomické důvody setrvání

v EU nejsou podle něho jediné.
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Slevy poskytuje
řada energetických
společností.

Chcete ušetřit tisíce korun na
poplatcích za plyn či elektři-
nu? Pak si dobře prohlédněte
aktuální nabídky dodavatelů.
Květen se stal měsícem, kdy
se začaly hýbat ledy. Někteří
velcí hráči na trhu snížili
ceny o deset i více procent.

Mluvčí Energetického regu-
lačního úřadu (ERÚ) Vladimír
Černý ale varuje, aby si zákaz-
ník prostudoval úplné smluv-
ní podmínky, aby nakonec
nebyl překvapen finální ce-
nou. „Současné konkurenční
prostředí mezi asi padesáti
dodavateli elektřiny může
přinést při výběru nejvhod-
nější nabídky i jistou finanč-
ní úsporu. Každopádně by-
chom doporučili všem, kteří
s výší ceny nejsou spokojeni,

aby využili srovnávací kalku-
látory cen energií, pokud
možno nezávislé. ERÚ napří-
klad provozuje svůj vlastní
kalkulátor na webových
stránkách,“ říká Černý.

U elektřiny je také při na-
bídkách nebezpečí fixace. Ně-
kteří dodavatelé totiž lákají
na ušetření, jenže musíte se
jim na několik let upsat, což
se nemusí vzhledem k rychlé-
mu pohybu cen vyplatit.

Velkou akci nedávno spusti-
la také organizace dTest. Při
této kampani změnilo dodava-
tele energií přes 22 tisíc do-
mácností. Průměrná roční
úspora je 2883 korun u elektři-
ny a dokonce 8707 korun v pří-
padě plynu. Téměř polovina
těchto domácností změnila
dodavatele u obou komodit.
„Považujeme kampaň za vel-
mi úspěšnou. Spotřebitelé do-
stali příležitost uspořit nema-
lé částky za energie,“ uvádí ře-
ditel dTestu Martin Černý.

Jen určitá část ceny elektři-

ny je fixní a stanovena Ener-
getickým regulačním úřa-
dem. Druhou část už stanovu-
jí dodavatelé elektřiny.
Často se v poslední době ho-

voří také o změně způsobu vý-
počtu nových tarifů. „Je ne-
smysl, aby se velikost jističe
na stanovení tarifu nějak zá-
sadně podílela. Jistič je přede-

vším bezpečnostní prvek,“
uvedla už v dubnu předsedky-
ně ERÚ Alena Vitásková.

Do konce června probíhá
po republice veřejný konzul-
tační proces v jednotlivých
městech, kdy se zástupci Ener-
getického regulačního úřadu
ptají občanů na jejich připo-
mínky.

„Těší nás účast odborníků
i laiků, protože připomínky
mají různý charakter. Je jisté,
že upravenýmodel nebude za-
ložen na vztažení fixních pla-
teb na hodnotu hlavního jisti-
če před elektroměrem,“ řekl
Černý. Část besed je věnová-
na i obraně před nepoctivými
podomními prodejci. PUR

Změnit dodavatele energií je nyní vhodné, ale pozor na všechny podmínky. MAFRA

840 555 333 | callcentrum@ppas.cz www.ppas.cz

s naším novým tarifem Rodina+. K tomu navíc
asistenční služby AXA ASSISTANCE zdarma.**

*Kalkulovaná cenová úspora z neregulované složky ceny plynu dle pásma spotřeby v porovnání oproti ceníku 1/2016/ZP/MODOM. **
„Pojištění asistenčních služeb v domácnosti“ Pojistný program Základ PP-D-PP-ZÁKLAD ze dne 1. 7. 2014 poskytované za podmínek
uvedených na www.ppas.cz.

Plyn levnější v rámci neregulované
složky jeho ceny až o 30%*

Na trhu s energiemi vrcholí boj
o zákazníky a ti jsou prakticky
denně vystaveni nepřebernému
množství různých nabídek. Pro
odběratele je tak stále obtížněj-
ší se v nabídkách zorientovat
a posoudit, co je pro něj skuteč-
ně výhodné. Rozhodně je tedy
třeba posuzovat nabídku vždy
komplexně a v celé šíři a neřídit
se pouze dle jednoho atributu,
kterým zpravidla bývá jen po-
rovnání základních ceníkových
cen energie. Dodavatelé energií
totiž zpravidla nabízejí různá ce-
nová zvýhodnění a někteří z nich
i služby a bonusy, s jejichž vyu-
žitím lze značně odlehčit rodin-
nému rozpočtu. Trendem tedy je
informovat se o aktuální nabídce
svého dodavatele, využít některý
z nabízených cenových produk-
tů a tzv. nezůstávat na základ-
ních ceníkových cenách, které
jsou zpravidla logicky nejvyšší.
Například u Pražské plynárenské,
která je dominantním dodava-
telem plynu v rámci Prahy, je na
výběr hned z několika různých
cenových produktů a společ-
nost svým zákazníkům pomůže
i individuálně nastavit optimál-

ní kombinaci s dalšími bonusy
a výhodami na míru. Není proto
divu, že zákazníci před základní-
mi ceníkovými cenami preferují
právě tento typ nabídek.

Velmi důležitou a nedílnou sou-
částí hodnocení míry výhodnosti
nabídky dodavatele energie by
však, kromě ceny energie, měl
být i rozsah dalších doplňkových
služeb a produktů. Zákazníci
Pražské plynárenské mohou vy-
užít službu POMOC 24, jejímž
prostřednictvím jim firma zajistí,
při splnění určitých podmínek,
opravu zdarma nebo se svou
finanční spoluúčastí a dále jim
nabízí zdarma třeba také kar-
tu AXA Assistance - program
pojištění asistenčních služeb
v domácnosti. Další významnou
možností úspor představují růz-
né věrnostní programy. U Praž-
ské plynárenské je to Zákaznická
karta, kterou společnost vydává
svým zákazníkům zdarma a je-
jímž prostřednictvím mohou
čerpat slevy a výhody u více než
devadesáti partnerů.
Stačí jen jedno, a to svého doda-
vatele kontaktovat.

Jakušetřit za energii?

Na výměnu dodavatele plynu
či elektřiny je správná chvíle



PREekoproud
stoprocentní zelená elektřina
dostupná každému

Pražská energetika nabízí od ledna svým
zákazníkům nový produkt – PREekoproud.
Novinka navazuje na produkt PREKO, který
měla společnost v nabídce do konce minulého
roku, ale oblast tak zvaných zelených produktů
posouvá o velký krok vpřed. Zatímco u produk-
tu PREKO zákazníci přispívali formou přirážky k
běžné elektřině na projekty podporující životní
prostředí, s produktem PREekoproud získávají
dodávku stoprocentní zelené elektřiny, jejíž
zajištění je certifikováno renomovanou společ-
ností TÜV NORD Czech.
Za„zelenou“ elektřinu PRE označuje elektric-
kou energii, která je vyrobena postupem šetr-
ným k životnímu prostředí, neboli je vyrobena
z obnovitelných zdrojů. Většina„zelené“ elek-
třiny pro PRE pochází z bioplynových stanic
(69%) a vodních elektráren (28%), zbytek je
z fotovoltaických elektráren.
Pravda je, že pořízení 100%„zelené“ elektřiny
je dražší záležitost než pořízení standardní

„šedé“ elektřiny, například z jádra nebo uhlí.
S produktem PREekoproud zaplatí měsíčně
zákazníci přibližně o dvacetikorunu více oproti
standardnímu tarifu.„Zelenou“ elektřinu se
snaží PRE vykupovat přímo od malých lokál-
ních výrobců, což je složitější a nákladnější.
Podle průzkumu agentury IPSOS až 70% Pra-
žanů projevilo svůj zájem o ekoprodukt a dvě
třetiny zájemců chtějí viditelně propagovat
svůj kladný vztah k ekologii. Ochotu připlatit
si za ekologický produkt deklarovalo na 30%
účastníků průzkumu. Aby PRE uspokojila tako-
vé požadavky, přichází právě s touto nabídkou.
Produkt je možné získat na jeden nebo dva
roky. Dvouletá varianta je především pro
pevně rozhodnuté zákazníky, kteří chtějí
jednoznačně přispívat svým dílem ke zlepšení
životního prostředí.
A pro zajímavost – běžná rodina v Praze
se spotřebou elektřiny 2,4 MWh za rok by
s produktem PREekoproud ušetřila přírodu

za rok o zplodiny ze spálení 2,2 tun uhlí, nebo
o zplodiny z ujetí 21 600 kilometrů autem
a například 468 stromů by nemuselo celý rok
vyrábět kyslík…
„Zelenou“ elektřinu je možné objednat v jaké-
koli pobočce Zákaznického centra PRE nebo
třeba on-line prostřednictvím našeho webu
www.pre.cz/preekoproud. Objednávka zabere
pár minut.
Pražská energetika elektřinu z obnovitelných
zdrojů prodává již několik let velkoodběrate-
lům (např. IKEA, Komerční banka, T-mobile,
Kongresové centrum atd.), kteří tak deklarují
svůj postoj k životnímu prostředí. S produktem
PREekoproud pro domácnosti se PRE postavila
po bok předních významných evropských do-
davatelů elektřiny, kteří mají zelený produkt
ve svém portfoliu. PRE věří, že zákazníci této
společnosti pochopí poselství nového produktu
PREekoproud – společnost PRE to s ochranou
životního prostředí myslí opravdu vážně!
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Tisícovka parkovacích
míst. Už na konci léta

Lumia 950 dokáže
bez debat zastou-
pit osobní počítač.

Když se manažeři mobilní di-
vize Microsoftu před časem
sešli na strategické poradě,
rozhodli se vytvořit absolut-
ně vrcholový smartphone,
který se svou výbavou, zpra-
cováním i funkcemi vyrovná
nejužší elitě a nabídne uživa-
telům inovativní operační
systém Windows 10. Zrodila
se Lumia 950 a ta rozhodně
stojí za hřích.

Pouze 8,2 mm tenkému
tělu s jemnými liniemi kralu-
je 5,2“ AMOLED displej, který
je zárukou jasných barev s ne-
zaměnitelně dokonalým po-
dáním černé. Požitek z použi-
té technologie umocňuje vy-
soké WQHD rozlišení čítající
2560 x 1440 obrazových
bodů. Vyústěním této rafino-
vané kombinace je perfektní
obraz, ze kterého nebudete
chtít spustit oči. Nešetřilo se
ani na komponentech obsta-
rávajících samotný výkon te-
lefonu, však uznejte sami.
Moderní šestijádrový proce-
sor Snapdragon 808 se může
opřít hned o 3GBoperační pa-

měti, a to u tak dobře optima-
lizovaného systému, jakým
Windows 10 je, znamená, že
i ty nejnáročnější úlohy bu-
dou mít co dělat, aby přinuti-
ly 950 alespoň zadýchat. Ne-
můžeme si stěžovat ani na ka-
pacitu úložného prostoru. Na
32GB úložiště vměstnáte stov-
ky fotek a videí pořízených
20Mpx fotoaparátem opatře-
ným bleskem se 3 LED dioda-
mi pro přirozenější noční
snímky.
Z povedených funkcí Lu-

mie 950 vyčnívá ta s názvem
Continuum, která umí po při-
pojení k monitoru zcela na-
hradit váš osobní počítač.

Asi nic vás při práci na PC ne-
naštve tak, jako když přijde-
te o rozdělanou práci, které
jste věnovali hodiny času
a úsilí. Stačí krátký výpadek
proudu a všechna neuložená
data jsou ve většině případů
nenávratně ztracena. Jak
tedy těmto nepříjemným si-
tuacím předejít? Vcelku ele-
gantně a jednoduše.
Záložní zdroje (často ozna-

čované zkratkou UPS) Eaton
umožňují během výpadku

proudu nerušeně pracovat
dál i několik desítek minut.
Produktová řada Protection
Station, od zmíněného
věhlasného výrobce Eaton,
v sobě kombinuje záložní
zdroj a přepěťovou ochranu,
která chrání připojená zaří-
zení před nebezpečným pře-
pětím a výkyvy elektrického
proudu.
Trojicemodelů 500FR, 650

USB FR a 800 USB FR se na-
vzájem liší výkonem zdroje

(a s tím také spojenýmmnož-
stvím času poskytnutým pro
uložení veškeré nedokonče-
né práce), počtem pozic na
zásuvkovém panelu a pří-
tomností klasického USB
portu.
Žádný ze záložních zdrojů

Eaton Protection Station na-
víc neobsahuje ventilátor,
což z nich dělá naprosto
neslyšitelné ochránce vašich
cenných dat a veškeré elek-
troniky.

Díky funkci Continuummůžete mít z Lumie 950 počítač.

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

Eaton Protection Station
UPS záložní zdroje + přepěťové ochrany

+ zásuvkové panely v jednom / 250 - 500 W

spolehlivá ochrana
dat a elektroniky

od 2.000,-od 2.000,-

inzerce

Záložní zdroj Eaton 2x MIRONET

Záložní zdroje Eaton

Jednotlivé modely mají vý-
kon 250, 400 a 500 wattů
a stačí dodávat elektrickou
energii přibližně 20 až
30 minut.

● Model 500FR je vybaven šes-
ti pozicemi na zásuvkovém
panelu. Zbylé dva modely
pak nabízí hned osm pozic
a USB konektor pro připoje-
ní dalších zařízení.

950: Dosud nejvyspělejší
Lumii snadno podlehnete

Záložní zdroje Eaton. Spolehlivě
ochrání vaše data nebo elektroniku
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Jak na efektivní
vzdělávání a proč
firmám vázne další
rozvoj pracovníků.

V poslední době si firmy stále
častěji stěžují, že jim chybí
kvalifikovaní lidé. Pracovní
trh se rychle mění. Stejně tak
atraktivnost jednotlivých po-
zic. Často nepomáhá ani kva-
litní inzerce.
Během pár let headhunteři

pracují s úplně jinou poptáv-
kou. „Kvalitních lidí je stále
málo. A tak firmy školí a ško-
lí ty, kteří mají potenciál.
Doufají, že si kvalitní zaměst-
nance vychovají. Vybraní za-
městnanci projdou mnoha
školeními od komunikace,
asertivity, prodejních tech-
nik, managementu, až po
mnohdy náročná odborná
školení,“ říká lektorka Kateři-
naHofmannová ze společnos-

ti Coach4You. Firmy do vzdě-
lání svých lidí investují znač-
né prostředky finanční i časo-
vé. A jaký je efekt?
„Bohužel často zcela mimo

očekávání. Draze proškolený
zaměstnanec najednou ztratí
motivaci, firma je mu malá,
zastávaná pozice přestane
být atraktivní, zaměstnanec
začne mít nadstandardní fi-
nanční nároky a může přijít
i výpověď,“ zmiňuje Hofman-
nová. Jak tomu lze předejít?
1) Nejprve mějte odvahu

zjistit, co skutečně vaši za-
městnanci od firmy očekáva-
jí. Chtějte po nich, ať si sami
řeknou, s čím potřebují po-
moci. Nezřídka se pohled in-
terních HR a zaměstnanců
rozchází.
2) Pakmějte odvahu a nech-

te své zaměstnance rozhod-
nout, s kým chtějí během své-
ho rozvoje spolupracovat. Jed-
noduše, základní podmínkou
pro úspěch vzdělávání je, že
vašim lidemmusí jejich kouč

či lektor sedět. Musí si lidsky
rozumět, mít vzájemnou dů-
věru a respekt.

3) Volte kvalitní lektory,
kteří umí své posluchače za-
ujmout. Kouč by pak měl své-
ho svěřence vést dlouhodobě
(alespoň pět sezení) a pomoci
mu naplánovat i realizovat

potřebné změny. Krátkodobá
spolupráce, například pouze
jednodenní kurz, zvyšuje
podle Kateřiny Hofmannové
riziko, že zaměstnanec sku-
tečné změny nerealizuje – ni-
kam se neposune. Zkušený
kouč pozná, kde je třeba u za-
městnance zvýšit sebedůvě-
ru, důvěru v očekávání, pod-
pořit slabé stránky a kdy při-
dat v oblasti realizace.
„Mimo jiné z praxe vím, že

kvalitní koučovací proces do-
káže nahradit i několik semi-
nářů. Zamyslete se tedy také
nad otázkou, zda jsou pro
vaši firmu v dané chvíli po-
třebnější společné kurzy, kva-
litní e-learningový kurz nebo
koučink. Ideálně naplánujte
jejich propojení,“ podotýká.

Na kurzech se projde teo-
rie a příprava. Koučink pak
přesune teorii do praxe.
„Klidně ke spolupráci při-

zvěte více koučů, ať si vaši za-
městnanci mohou skutečně
vybrat,“ navrhuje lektorka

a koučka z Coach4You. Velmi
účinný je tento postup vzdělá-
vání například během zlepšo-
vání procesů, vyladění komu-
nikace či práce s časem.
Praxe také ukazuje, že iden-

tické vzdělávání není úspěš-
né, pokud chybí správné na-
směrování.
S tím úzce souvisí také mo-

tivace a angažovanost mana-
žerů. I oni byměli dát zaměst-
nanci jasný signál, ve které
oblasti očekávají jeho zlepše-
ní. „Vždy tedy myslete na to,
jak je důležité předem vyla-
dit celý proces vzdělávání –
jasně daný cíl, akční plán,
kurzy, koučink, kontrola pl-
nění předsevzetí,“ dodává
Hofmannová.
Správně nastavený vzdělá-

vací proces, který obsahuje
propojení kurzů a koučinku
dokáže značně ušetřit nejen
peníze, ale i čas, který může-
te investovat do jiných oblas-
tí, kde je jich nejvíce potře-
ba. MET

Kateřina Hofmannová

PRO NAŠE PRODEJNY V PRAZE 5 – STODŮLKY, LUŽINY A PRAZE 6 – BŘEVNOV, PETŘINY A ŘEPY
PŘIJMEME NOVÉ KOLEGY/NĚ NA POZICE:

• PRODAVAČ/KA – POKLADNÍ

• PRODAVAČ/KA LAHŮDEK

• PRACOVNÍK/CE ÚSEKU PEČIVA

• HLAVNÍ POKLADNÍ

• VEDOUCÍ ÚSEKU
MLÉČNÉ / MRAŽENÉ

Tak neváhejte a přijďte na výběrové řízení, které se bude konat ve středu 8. 6. od 8.30 do 16.30 v prostorách sportovního areálu
JEREMI SPORT, Jeremiášova 2581/2, Praha 5 – Stodůlky. Dopravní dostupnost: zastávka Amforová, BUS č. 137, 142, 174,
230, 255, 301, 305 – 1 min. od zastávky metra B Luka. Přijďte kdykoli v tomto časovém rozmezí, těšíme se na vás!

Baví vás práce s čerstvými potravinami? – Je vám vlastní zodpovědnost a pečlivost? – Jste rád/a v kontaktu s lidmi?

Přeškolení zaměstnanci,
bohužel většinou žádná sláva

inzerce
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Pokud jste si ještě
nenahlásili volno
na léto, učiňte tak
co nejdříve.

Mnoho lidí si myslí, že si mo-
hou termín určit sami, a za-
městnavateli ho jen oznámí.
Zákoník práce však dává jas-
ně najevo, že dovolenou plá-
nuje zaměstnavatel. Je proto
vhodné si vše dohodnout včas
a nechat si dovolenou písem-
ně schválit od nadřízeného.
„Pokud pracovník žádá

o dovolenou s dostatečným
předstihem, je dobré mít
schválenou dovolenku u sebe
a na personálním oddělení ji
odevzdat až před dovolenou.
Vyhne se tak situaci, kdy nad-
řízený dovolenou písemně
schválí a za dva měsíce před-
stírá, že o ničem neví,“ říká
Romana Rašková ze společ-
nosti McRoy Czech.

Zaměstnavatelmusí nahra-
dit zaměstnanci náklady, kte-
ré mu bez jeho zavinění
vzniknou, když zaměstnava-
tel změní jemu určenou
dobu čerpání dovolené nebo
když ho z dovolené odvolá.
„Pokud máte schválenou do-
volenou, zaplatili jste zájezd
a zaměstnavatel vám dovole-

nu zruší, je povinen vám
uhradit škodu,“ uvádí Raško-
vá. Mnoho společností využí-
vá letní celozávodní dovole-
nou, kterou oznamují již na
začátku roku, aby předešli
různým komplikacím.
Ve firmách, kde to tak

není, se doporučuje termín
oznámit co nejdříve. Může se

pak stát, že kdo přijde se žá-
dankou na poslední chvíli,
bude odmítnut.
„Doporučuje se nejméně

čtrnáctidenní dovolená bez
přerušení, aby se zaměstna-
nec zregeneroval a vyčistil si
hlavu od pracovních záleži-
tostí,“ doplňuje Romana Raš-
ková. MET

Letní dovolenou si zamluvte včas. PROFIMEDIA.CZ

Týden navíc jako benefit

Dovolenou stanoví zákoník
práce na čtyři týdny ročně.

● Mnoho zaměstnavatelů na-
bízí jako jeden z benefitů tý-
den dovolené navíc.

● Co dělat, pokud zaměstna-
nec dovolenou nestihne vy-
čerpat do konce kalendářní-
ho roku? Pokud ji do 30. 6.
následujícího kalendářního
roku zaměstnanec nevyčerpá,
může využít právo určit si
čerpání dovolené sám, ale-
spoň čtrnáct dní předem.

Pokud Vás naše nabídka
oslovila, zašlete

nám svůj strukturovaný
životopis s průvodním
dopisem na adresu:

MAFRA, a. s.,
personální útvar,

Karla Engliše 519/11,
150 00 Praha 5 - Smíchov.
Název pozice, o kterou se
ucházíte, uveďte prosím

do předmětu e-mailu,
popř. na obálku dopisu.

Pro posílení našeho úspěšného týmu hledáme:
kolegu / kolegyni na pozici

Vedoucí expediční linky
Vaším hlavním úkolem bude: obsluha expedičního zařízení
v moderním polygrafickém provozu, vedení pracovníků
expediční linky.
Místo výkonu práce: Praha 10 - Malešice
Očekáváme: vyučení v oboru mechanik seřizovač, ochotu
pracovat ve vícesměnném provozu (hlavní část výroby se
odehrává ve večerních a nočních hodinách).
Praxe na obdobné pozici vítána.
Nabízíme: zázemí stabilní a rychle rostoucí mediální
společnosti, 5 týdnů dovolené ročně, příspěvek na závodní
stravování a další zaměstnanecké benefity. Nástup co nejdříve.
Kontaktní osoba: Martina Říkovská
e-mail: martina.rikovska@mafra.cz, tel. č. 225 063 117

Dále hledáme:
kolegu / kolegyni na pozici

Tiskař
Vaším hlavním úkolem bude: práce v osádce špičkového
ofsetového rotačního tiskového stroje König&Bauer
Místo výkonu práce: Praha 10 - Malešice
Očekáváme: vyučení v oboru tiskař podmínkou – pozice
vhodná i pro absolventy, ochotu pracovat ve vícesměnném
provozu (hlavní část výroby se odehrává ve večerních a nočních
hodinách). Praxe na ofsetovém rotačním tiskovém stroji
výhodou.
Nabízíme: zázemí stabilní a rychle rostoucí mediální
společnosti, 5 týdnů dovolené ročně, příspěvek na závodní
stravování a další zaměstnanecké benefity. Nástup co nejdříve.
Kontaktní osoba: Martina Říkovská
e-mail: martina.rikovska@mafra.cz, tel. č. 225 063 117

Jak co nejvýhodněji
čerpat letní dovolenou

VČesku žije téměř půlmilionu handi-
capovaných lidí v produktivním
věku. Dojíždět za prací do vedlejšího
města nebo se potýkat s překážkami
přímo na pracovišti je pro lidi se zdra-
votním postižením velká zátěž. A pro-
to jim mnohdy nezbývá nic jiného
než zůstat doma a vyžít jen z invalid-
ního důchodu. Naštěstí už ale mnoho
firem tuto situaci reflektuje a vytváří
příjemné pracovní prostředí i pro zne-
výhodněné kolegy.

Lidé se zdravotním postižením
(OZP) tvoří asi deset procent české po-
pulace. Z výběrového šetření pracov-
ních sil, které provádí Český statistic-
ký úřad, vyplývá, že míra zaměstna-
nosti u lidí s handicapem je 23 pro-
cent. Velká část lidí se zdravotním po-
stižením má však takové znalosti
a vzdělání, které umožňují, aby v za-
městnání dosahovali stejných či lep-
ších výsledků jako zdraví jedinci.

Mnozí handicapovaní se stydí i za
postižení lehčího charakteru a za-
městnavateli o něm neřeknou. „Po-
jem invalidní důchodce je podpraho-
vě vnímán poměrně negativně. Na
osoby OZP je mnohdy nahlíženo
téměř jako na nesvéprávné a nevý-
konné jedince. Přitom je poměrně
dost příkladů těch, kteří pracují ve vr-
cholovém managementu,“ říká Hana
Potměšilová, ředitelka Nadačního
fondu pro podporu zaměstnávání
osob se zdravotním postižením.

„Zaměstnávání osob se zdravotním
postižením se věnujeme dlouhodobě
ve spolupráci s neziskovými organiza-
cemi. Učíme se tak zvyšovat možnosti
uplatnění lidí s postižením ve společ-
nosti. Věříme, že rozmanitost z hledis-
ka různých životních zkušeností a pro-
fesních dovedností obohacuje naši fi-
remní kulturu,“ říká třeba Renata Kru-
lichová, HR specialistka ČSOB. MET

Střední škola obchodní
Praha 2, Belgická 250/29

přijme:

učitele
odborného výcviku

pro obory

Prodavač a obchodník
s odpovídající kvalifikací.

Předpokládaný nástup
od 1. 9. 2016 nebo dohodou.

Informace na tel:
224 257 859

Životopis zasílejte:
sekretariat@ssob.cz

PŘIJMEME
NA POZICE (v atraktivním prostředí
admin. budov státní správy v Praze):

tel.:601 318 988
kontakt:michal.sams@abasco.cz

NABÍZÍME:
n služební výstroj n individuální úpravy směn
n stravování v budově n vyplácení mimořádných záloh na mzdu
n práce na hlavní pracovní poměr i na dohodu.

mzda: od 69 Kč – 85 Kč na HPP + zákonné přípl.
Požadujemečistývýpisrejstříkutrestů,korektníaslušné jednání,znalostmin.1svět. jazyka(recepce).

Strážný, strážný se
psem, strážný se zbraní,
dozor expozic, recepce,
operátor, člen zásahové
jednotky, velitel objektu.

NABÍZÍME:
n služební výstroj n stravování v budově
n práce na hlavní pracovní poměr i na dohodu

Zprávy krátce

Snížili nároky na
znalosti počítačů
Slovenské firmy v době
klesající míry nezaměst-
nanosti snížily své náro-
ky na počítačové znalosti
uchazečů o práci. Vyplý-
vá to z nejnovější analý-
zy, kterou vypracoval ne-
vládní Institut pro veřej-
né otázky. Míra neza-
městnanosti na Sloven-
sku v dubnu dosáhla více
než sedmiletého minima
9,64 procenta. ČTK

inzerce

Handicapovaní. Mají
šanci na dobrou práci



Starožitnosti
• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro ná-
bytek do r. 1950. Tel.
60347887393283

Nemovitosti - poptávka
• Právní zástupce zaměstnanců
O2, FIOBANK, RAIFFEISENBANK,
poptává byty ke koupi a k proná-
jmu pouze v Praze. Právní servis
zdarma. TEL: 602 21 96 21.90374

• Vykoupíme nebo zprostředkuje-
me prodej – byt, rod. dům, chata, Pra-
ha a okolí. Peníze ihned. Řešíme exeku-
ce, právní vady, dluhy. Tel. 77730610292259

• RD v Praze nebo Pha - východ
do 6mil. i před rekonstrukcí. So-
lidní jednání. 77536345492566

Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460 Kč dle §32
odst.2 zákona č.373/2011 Sb., tel:
702278928, www.caraplasma.cz,
Perlová 5. Pomáhat je lidské.87546

• Zavedený autoservis v centru
Prahy nabízí práci na HPP pro au-
tomechanika, autotronika nebo
autoelektrikáře. Praxe a vyučen
v oboru podmínkou. Samostat-
nost a chuť k práci. Praha 8. Tel.
603867158, 60235094787861

• Podpora prodejny –
20.000,- Kč. Popis práce: posky-
tování informací zákazníkům,
ochranamajetku klienta. Nabí-
zíme: náborový příspěvek
2.000,- Kč, práci na HPP i bri-
gádně ve stabilní společnosti.
Možnost ubytování v Praze,
Českém Krumlově a Říča-
nech.Tel: 800111112, E-mail:
nabor@m2c.eu88979

• Bezpeč. ag. přijme pracovní-
ky pro ostrahu logistických
center a nepotravin. prodejen
v Praze a ČR. DPP/HPP.
15-23.000 Kč. Tel. 603397649 90998

• Stálá brigáda ve skladu,
(možnost HPP), 80,-/h. čis. Pro
víc info volejte/pište na:
608850889, 722002058,
a d e l a @ p r a c o v n i c i . e u ,
martina@pracovnici.eu91209

• Potraviny Praha hledají proda-
vače/ky - pokladní - vybal. zboží.
HPP/DPP, kr./dl. týd. Dobré pl.
podm. T: 777740041,
alena.szokalova@levnepotraviny.cz

• ZŠ se sídlem na Praze 4 při-
jme od 1.9.2016 hospodářku
školní jídelny a vyučenou ku-
chařku s praxí ve šk. stravování.
Životopisy zasílejte na e-mail:
skolnijidelna.zs@seznam.cz.91782

• Stavební firma Porr a.s. při-
jme zaměstnance na pozici
strojník- řidič finišerů, lištař
(sloupkař). Požadujeme: min.
ŘP sk. B, praxe nutná. Nástup
ihned. Kontakt: p. Hettner t.
724112535. Email:
ales.hettmer@porr.cz91891

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
zaměstnance na ostrahu vý-
stavních prostor. Jedná se o
práci ve stoje. Požadujeme:
PK – Strážný (výhodou), čistý
RT, dobrý zdravotní stav. Nabí-
zíme: PP na dobu neurčitou,
odpovídající mzdu, benefity.
Volejte bezplatnou linku
tel.č.: 800880838, email:
nabor@securitas.cz91947

• MČ Praha 20 vypisuje výbě-
rové řízení na prac. pozici – in-
vestiční referent v OHSaI. Bliž-
ší informace naleznete na
www.pocernice.cz91974

• Základní škola Špitálská, Pra-
ha-Vysočany přijme učitele ČJ, VV,
AJ a HV a dále asistenta pedagoga.
Nabídky zasílejte laskavě na mail.:
nidlova@zs-spitalska.casabla
nca.cz92115

• A.s. přijme administrativní
pracovnici pro Prahu, vhodné
pro ID a SD, DPP. Mzda 80-110
Kč/hod., požadujeme SŠ vzděl.,
účetnictví. Tel.: 773087670 92439

• Řidič MKD i dvouposádky, zákl.
mzda 15.000,-, diety až 55 Eur/den,
praxe 1 rok. Tel: 731426319,
732116245, T. Pressler, Quehenber-
ger Transport. 92609

• ZŠ v Praze 10 - Hostivaři při-
jme od šk. roku 2016/2017 uči-
tele/ku s aprobací 1. st. ZŠ.
Možnost ubytování. Kontakt:
2 7 4 0 1 6 5 2 3 ,
reditel@hornomep.cz.92656

• Nástrojárna v Praze 9 Běcho-
vicích přijme: nástrojaře, pro-
gramátora a obsluhu CNC fréz
a soustruhů, brusiče, pracovní-
ka kontroly. 605245900,
73115488892672

• Přijmeme zdravotní sestry s
registrací, nabízíme tř. 10 (18-30
tis.), odměnu 10 tis. po zkušební
době, os. ohodnocení ihned při
nástupu, benefity – čtvrtletní od-
měny, 13+14 plat, možnost uby-
tování, jesle, stravné, příspěvek
na dopravu, telefon, 5 týdnů do-
volené, vhodné i pro zaměstnan-
ce nad 50 let či zdatné důchod-
ce, stabilitu, příjemné prostředí.
www.csop10.cz , kont.:
73165237392727

• Nábor ostrahy-Praha/ČR.
Mzda 14-22 tis. Kč, ubytování,
bonusy. EBS, s.r.o., Na Březin-
ce 6, Praha 5, 731472449,
4 6 1 3 1 2 6 0 3 ,
kancelar@police-ondra.cz92747

• Restaurace Kolkovna Olym-
pia přijme kuchaře. Nabízíme
výborné platové podmínky.
Své CV posílejte na:
olympia@kolkovna.cz nebo
volejte 720328952 92836

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (skladníci, pokladní,
doplňování, pomocné práce).
Mzda 70–110 Kč/h. Výplaty kaž-
dý den. Podmínkou výpis z TR.
Volejte 731883553, pište na
info@brigadaihned.cz nebo
přijďte přímo k nám – Brigádník
s.r.o., Karlovo nám. 17, Praha 2.
Více info: www.brigadaihned.cz92862

• Eficia Praha (Praha 3) přijme
operátory do call centra, 17
000 Kč. Nástup ihned. Nejde o
prodej. Tel: 72433150192882

• Společnost provozující síť
kasín v Praze hledá do svého
kolektivu zaměstnance na po-
zici obsluhující personál. V pří-
padě zájmu pošlete Váš životo-
pis na email
774966881@email.cz nebo vo-
lejte 774966881 v pracovní
dny od 9.00 do 16.00 hod.92894

• Přijmeme zaměstnance na
HPP na pozici Operátor výro-
by, požadujeme: ukončené
střední vzdělání, čistý tr.
rejstřík. Nabízíme nást. měs.
hr. mzdu 20 000 Kč, po zk.
době 21 500 Kč + stravenky.
Fjord Bohemia, Praha 9 - Čako-
vice. Zájemci volejte na
245001278 nebo pište na:
nabor@fjordbohemia.cz.92908

• Domov pro seniory Nová slu-
nečnice přijme na HPP samo-
statné kuchaře na pozici "ve-
doucí směny". Požadujeme:
vyučení v oboru, min. 3 roky
praxe, alespoň minimální zna-
lost dietního stravování výho-
dou. Nabízíme: stabilní a dlou-
hodobou perspektivu zaměst-
nání, tabulkový plat +motivač-
ní osobní ohodnocení, přátel-
ské a klidné pracovní prostře-
dí. Kontakt: Jakub Vrána, tel.:
266007338, e-mail:
jvrana@dd-bohnice.cz92914

• Domov seniorů Rudná při-
jme pracovnice do přímé ob-
služné péče seniorů. Pracoviš-
tě Rudná u Prahy. Tel.
73116264692922

• Přijmeme DISPEČERY - auto-
busové nádraží Florenc. Odbavo-
vání autobusů dle jízdních řádů,
práce s PC. Směnný provoz,
vhodné pro osoby s ČID, PID,
stravenky. Kontakt:
houzva@uan.cz, tel.:
72458790392966

• Hledáme prodavače do ob-
chodu se starožitnostmi v cent-
ru Prahy, nutná znalost AJ, dal-
ší jazyky vítány. Věk nerozho-
duje. Tel. 776676381 93003

• Tesco Skalka přijme vychys-
távače zboží. HPP - 20 h./týd-
ně, brigáda 95 Kč/hod. Nástup
IHNED. Tel. 724346262 93028

• Tesco Skalka přijme pekaře
na HPP na plný úvazek, mzda
20 230 Kč, nástup ihned. Více
info na: 602128174 93032

• PřijmemeMALÍŘE - LAKÝRNÍ-
KY pro práci v Praze. Požaduje-
me vyučení v oboru, praxi, spo-
lehlivost a samostatnost. Na
HPP nebo ŽL. Tel. 60150065493037

• Přijmeme salátku s praxí na
provozovny v Praze 5 - Smí-
chov. Tel. 702132122,
257316717, email:
stena@volny.cz93041

• Skladník, pracovníci obsluž-
ných pultů, hosteska čerstvých
potravin - přijmeme na HPP ih-
ned. Firemní benefity. Tel.
725948279, HM Tesco Zličín 93048

Řecko – ostrov korfu
14.6. – 21.6. 10 390,-
letecky, hotel**, polopenze
Řecko – ostrov rhodos
15.6. – 22.6. 10 480,-
letecky, hotel***, all inclusive
Řecko – ostrov kréta
17.6. – 24.6. 10 490,-
letecky, hotel***, all inclusive

Bulharsko
slunečné pobřeží

20.6. – 27.6. 9 990,-
letecky, hotel**, polopenze
egypt – hurghada

2.7. – 9.7. 11 990,-
letecky, hotel***, polopenze

turecko – side
6.7. – 13.7. 9 190,-
letecky, hotel**, polopenze

leto@leto.cz
tel.: 222 310 000

www.leto.cz
rezervace internetem z pohodlídomova

Bezpečná rodinná dovolená
na SlovenSku

DÁle lAST MInuTe nA ČeRven
(v ceně vstupné, parkovné a bohatý doprovodný program)

ubytování a parkování uvnitř areálu!!!
badentour@volny.cz tel.: 777 22 33 41

www.badentour.eu

Luxusní čtyřlůžkové apartmány
za zaváděcí cenu!

Termální aquapark Štúrovo

www.MIKLASTOUR.CZ

SKAND INÁV I E
bez nočním přejezdů!
30.7. – 9.8. 15 900Kč

10× nocleh, jídlo, trajekty,
bus Olomouc, Brno, Praha.

Rodinná pohoda!!!
tel.: 582 338 411, 733 420 420

22 lEt zKušENoStí!

900 KČ MĚSÍČNĚ!
DARUJ KREVNÍ PLAZMU, ZACHRAŇ
LIDSKÝ ŽIVOT A ZÍSKEJ ÚHRADU
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro HRADČANSKÁ

Vysokoškolská kolej v Praze 6
přijme do ubytovací kanceláře

RECEPČNÍ
8 hodinová směna, pouze den,

AJ podmínkou. Inf. kolej.
komenskeho@kam.cuni.cz

NestátNí ambulaNtNí ZZ
affidea Praha s.r.o.

v Praze 4 na Chodově
přijme na HPP

ZdravotNí sestru
do dvousměnného provozu

Nástup možný ihned.
Náborový příspěvek 10.000 Kč.

bližší informace:
tel.: 267 090 827, pí. Vopelková

NestátNí ambulaNtNí ZZ
affidea Praha s.r.o.

v Praze 4 na Chodově
přijme na HPP

radiologiCkého asisteNta/tku
do dvousměnného provozu

Nástup možný ihned.
Náborový příspěvek 10.000 Kč.

bližší informace:
tel.: 267 090 827, pí. Vopelková

( 800 222 210

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

ALBÁNIE - SARANDA
Akční cena
12 780 Kč

letecky 11.6.-18.6.2016/8 dní

Platné do 8.6.2016
Hotel 4*

Další
SLEVA

5%
s tímto
kuponem
v CK

AGL travel

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KontaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

Bezpečnostní agentura SAMCOR
přijímá

PRACOVNÍKY OSTRAHY
do prodejen

s luxusním zbožím a potravinami
po celé PRAZE

Možnost výdělku:
15–20 000 Kč/měsíčně

Zaměstnáváme na: pracovní
smlouvy, dohody o provedení práce

a pracovní činnosti.
Přijímáme i inval. důchodce.

Kontakty:
tel.: +420 603 545 643

(volejte Po–Pá od 09 do 17 hod.)
e-mail: m.svoboda@samcor.cz

PRACOVNÍCI
ÚKLIDU

hledáme uklízečky
pro zakázky v Praze
• podmínkou zdravotní

znevýhodnění
(invalidní důchod)

• práce na poloviční úvazek
• mzda
100 až 120,- Kč/hod.

Kontakt:
776 828 187

Gatebo s.r.o. přijme osoby
částečně či plně invalidní na pozici:

Recepční Pha 2, 10 (SŠ, práce
s PC - EXCEL, příjemný projev)

Pomocný uklízeč (částečný úvazek
12h/týdně – 55 Kč/hod - čistého)

Uklízečka v domácnosti (částečný
úvazek 20h/týdně – 135 Kč/h - čistého)
Asistentka v advokátní kanceláři

Pha 2 (SŠ, příjemné vystupování)
Manipulační dělník Pha 10

Náborové dny Út a Čt od 10 – 13h,
Žirovnická 3133/6, Praha 10
Kontakt 234 090 300
Po – Pá od 9 – 15h

Vysokoškolská kolej
v Praze 6 přijme

RECEPČNÍ
12ti hodin.směny, den-noc,
AJ podmínkou. Inf. kolej.

komenskeho@kam.cuni.cz

HARRACHOV HOTEL ***
KRKONOŠE

PLNÁ PENZE 490 Kč
osoba / noc

DĚTI ZDARMA
Rezervace: 777 738 713

www.h a r r a c ho vho t e l . c z

Pro rezervace 1 - 17/6ochutnávka piva zdarma!

OLMAN SERVICE s. r. o. přijme
pracovníky osoby se zdravotním

omezením na pozici:

ukLízEč/kA
v Praze-centrum

Nástup 1. 6. 2016.
Bližší informace na telefonu:
730 186 797 nebo zasílejte

životopisy na e-mail:
nabor@olman.cz

Hledáme zaměstnance
na plný úvazek.

prodejna s dámskou módou
Gina laura
v Oc europark Štěrboholy.

nástup možný ihned.
tel.: 733 525 009

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Změny budou zřej-
mě spojeny až s no-
vým vedením ev-
ropského fotbalu.

Tlak na změnu formátu Ligy
mistrů opět zesílil. Ovšem ví-
kendová schůzka funkcioná-
řů velkoklubů vMiláně zatím
žádný velký posun nepřines-
la. Čeká se na nové šéfy
UEFA, a ke změnám by tak
mohlo dojít až v roce 2018.

Uzavřená soutěž v americ-
kém stylu pro evropskou klu-
bovou smetánku pravděpo-
dobně není na pořadu jedná-
ní. Nicméně mezi diskutova-
nými návrhy je například vět-
ší podíl účasti pro kluby z nej-
prestižnějších lig. Tedy z Ang-
lie, Německa, Španělska, Itá-
lie i Francie, garantovanámís-
ta pro některé giganty bez
ohledu na jejich umístění
v domácí soutěži nebo sobota
jako hlavní hrací den.
Cílem je zvýšit atraktivitu

soutěže a s tím související pří-
jmy. Ty se v současné době vy-
šplhaly na 1,25 miliardy eur,
což je téměř 34 miliard ko-
run, ale šéfové evropských
velkoklubů vidí ještě rezervy.

Prezident Juventusu Turín
Andrea Agnelli na milánské
schůzce připomněl, že NFL,
liga amerického fotbalu, při
stejném počtu týmů generu-
je mnohem více peněz. Při-
tom má mnohem menší zá-
kladnu fanoušků i nižší tele-
vizní sledovanost. Zatímco
zápas o Super Bowl sledovalo
110 milionů diváků, finále
Ligy mistrů 170 milionů.
PřestomáNFL desetkrát vyšší
příjmy než Champions Lea-
gue. Nový šéf UEFA bude zvo-
len v září a pak se bude situa-
ce opět řešit. PUR a ČTK

Ve finále vede Pittsburgh
Hokejisté Pittsburghu vyhráli úvodní finálový duel o Stan-
ley Cup nad San Jose 3:2. Hostujícím Sharks nepomohl
k úspěchu ani přesilovkový gól českého útočníka Tomáše
Hertla (na fotce nahoře), který se tak postaral o první tre-
fu ve finále Stanleyova poháru v klubové historii. Zápas
rozhodl dvě a půl minuty před koncem útočník Nick Boni-
no. Druhý finálový zápas je na programu v noci ze středy
na čtvrtek od dvou hodin středoevropského letního času,
hrát se bude opět v Pittsburghu. AP

Letošní Ligu mistrů vyhrál v sobotu Real Madrid. AP

Reprezentace poměří síly s Ruskem
Předposlední přátelský zápas před mistrovstvím Evropy dnes čeká českou fotbalovou re-
prezentaci. Od 18 hodin vyzve Rusko. Pro český výběr bude utkání úplně jinou zkouškou
než sobotní souboj s Maltou (6:0). Trenér českého týmu Pavel Vrba už bude moci do zá-
pasu nasadit brankáře Tomáše Vaclíka a stopery Marka Suchého s Michalem Kadlecem,
kteří vynechali úvodní zápas kvůli klubovým povinnostem. Do konečné třiadvacetičlenné
nominace na mistrovství Evropy ve Francii se podle očekávání nevešli záložník Lukáš Ma-
reček a útočník Patrik Schick. ČTK

Nápady na reformy

Zástupci velkoklubů chtějí co
nejvíc eliminovat předvídatel-
né zápasy ve skupinách a pře-
sunutím programu na sobotu
přilákat mimoevropské diváky
v jiných časových pásmech.

● Také jim vadí absence klubů,
jako jsou AC či Inter Milán.

● „Potřebujeme mít nový for-
mát do konce roku. Zatím
nasloucháme a konzultuje-
me,“ řekl ředitel soutěží
UEFA Giorgio Marchetti.

České házenkářky si mohou
dnes v předposledním hra-
cím dnu kvalifikace s předsti-
hem zajistit účast na evrop-
ském šampionátu ve Švéd-
sku. Pokud reprezentantky
zvítězí od 20 hodin na půdě
nejhoršího týmu čtyřčlenné
skupiny Itálie a třetí Ukrajina
zároveň prohraje s lídrem ze
Srbska, budoumít už před so-
botním závěrečným zápasem
kvalifikace jistotu, že neskon-
čí hůř než na postupovém
druhém místě. Češky jsou po
čtyřech z šesti zápasů skupi-
ny na druhé příčce o bod
před třetí Ukrajinou, s níž
o víkendu vMostě celou kvali-
fikaci uzavřou. Na prosinco-
vý šampionát postoupí první
dva týmy z každé skupiny
a nejlepší celek z třetích
míst. „Na domácímhřišti mo-
hou být nepříjemným soupe-
řem. Bude to pro ně poslední
zápas před domácím publi-
kem. Doufám, že se nám po-
daří zápas rozhodnout co
nejdřív,“ řekl trenér českých
házenkářek Jan Bašný. ČTK

Zprávy krátce

Slavia ohlásila
první posily
Fotbalová Slavia získala
první dvě letní posily.
Tým z Edenu angažoval
bosenského záložní-
ka Jasmina Ščuka, který
naposledy působil
v Mladé Boleslavi. Přichá-
zí i kamerunský obránce
Michael Ngadeu-Ngadjui
z rumunského Botosani.
Oba podepsali smlouvu
do června 2019. Generál-
ním ředitelem Slavie se
stal předseda Odboru
přátel Slavie Martin Krob.
V představenstvu bude
i trenér Dušan Uhrin ml.

Isinbajevová míří
i na další země
Tyčkařka Jelena Isinbaje-
vová, která bojuje proti
vyloučení ruských atletů
z olympijských her v Riu,
tvrdí, že se systematicky
dopuje také v jiných ze-
mích. Zmínila třeba Ně-
mecko, USA, Velkou Bri-
tánii a Keňu. ČTK

Velkokluby chtějí
novou Ligu mistrů

Házená. Češky
můžou slavit
postup na ME



zkouška sirén

ohlásí začátek slev!

+ 200
dalších slev

od 299 Kč
www.skrz.cz


